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Teşkilatımızın değerli mensupları,
geçen ay Kurban Bayramı’nın ikinci
gününde birlik binamızda buluşup

kucaklaştık. Bu buluşmayı ben oldukça
önemsiyorum. Teşkilat arkadaşlarımla hem
hasret gideriyoruz, hem de sohbet imkanı
buluyoruz. Oda başkanı ve yönetici
arkadaşlarımız, bu bayramda yüksek
katılımla beni mutlu ettiler. Yönetim olarak,
tüm katılanlara ve mazereti olup
katılamayanlara sonsuz teşekkürler. Büyük
İSTESOB ailesini bayramlarda coşku içinde
görmek beni oldukça mutlu ediyor. Allah
tekrarını nasip etsin.

Değerli başkanlar, Kurban Bayramı ile
birlikte geride bıraktığımız ay, yine önemli
gündem maddeleri ile dolu dolu geçti.

Gıda işyerlerine yönelik 5996 sayılı yeni
yasanın zorunlu hale getirdiği hijyen
eğitimleri tüm hızıyla sürüyor. Pastacılar,
lokantacılar, çorbacılar, büfeciler, kasaplar
odaları birlik merkezimizde ayrı ayrı hijyen
eğitimi düzenlediler. Yasaya göre
önümüzdeki yıl uygulamanın başlamasıyla
gıda işyerlerine yoğun cezalar kesilebilecek.
Bunun için de mevzuattan haberdar
olmayan esnafa uyarı görevimiz var. İlgili
odalarımız üyelerine mevzuattaki tüm
teknik yönleri duyurmakla sorumlular. Biz
de birlik olarak bu duyurular için tüm
imkanlarımızı seferber etmeye hazırız.
Çünkü lokantalar, pastaneler, büfeler yani
tüm gıda işyerlerine yönelik yeni mevzuatla
yeni bir dönem başlıyor. Gıda sektörüne
geniş kapsamlı standart geliyor. Her ürüne
üretim numarası alma zorunluluğu başlıyor.
Bu çerçevede denetimler ve cezalar yolda.

Teşkilatımıza bir de iyi haberimiz var.
Hep sıkıntıları, gelmekte olan stresli
mevzuatları anlatıyoruz ama bunlar da
gerçek. İyi haberimize gelince;
kuruluşundan 58 yıl sonra İSTESOB ilk AB
projesini 2009 yılında almış ve başarıyla
tamamlamıştı. Şimdi İSTESOB yönetimi
olarak iki AB projesini 2012 yılı Haziran
ayında kuruluşumuz bünyesine aldık.
Detaylar netleştikten sonra bu müjdeli
haberi de açıklamış oluyorum. İki proje de
bizim ihtiyacımız olan girişimcilik alanında
uygulanacak. Teşkilatımıza hayırlı olsun.

Değerli arkadaşlar, İSTESOB olarak sosyal
sorumluluk çerçevesinde 2010 yılında
başlattığımız “YılınEsnafSanatçısı”

seçiminin ne kadar isabetli bir kararımız
olduğunu bu yıl 80’ler dizisinin film setin-
de fark ettim. 2012’de yılın esnaf sanatçısı
seçtiğimiz pastacı Sami rolündeki Berat
Yenilmez ve plakçı Ergun rolündeki
Serhat Kılıç’ın “Bizdizideesnafrolünü
oynuyordukamabukadarbüyük
sorumluluğumuzolduğunubilmiyor-
duk.Mahalledekiesnafımızınyaşa-
tılmasıiçinbundansonradahaçok
sorumluluküstleneceğiz” şeklindeki
konuşmaları beni hayli mutlu etti.

Sanatçılara beratlarını verirken dizi
setindeki ödül töreni gerçekten bir şölene
dönüştü. Sanatçılar hayli mutlu oldular ve
onlara sorumluluklarını hatırlatmış olduk
ama asıl biz İSTESOB olarak sosyal
sorumluluğumuzu yerine getirmiş olduk.
Böylece 2010’da Papatyam dizisinde
Metin Akpınar’a, 2011’de Halil İbrahim
Sofrası dizisinde Kadir Çöpdemir ve
Hasan Kaçan’a, 2012’de de Seksenler
dizisindeki Berat Yenilmez ile Serhat Kılıç’a
esnafın gönlünde taht kurdukları için
ödüllerini takdim etmiş olduk.

Sevgili başkanlarım odalarımızın ve
odalara bağlı esnaf sanatkar üyelerin
sorunları bizim sorunlarımız. Bunları yasal
zeminlerde çözmek, mücadele etmek
bizim sorumluluğumuz. İşte bunlardan
bir kaçı;

Semt pazarlarına yönelik bakanlığın
yeni uygulaması da pazarcıları tedirgin
ediyor. Bu konudaki mevzuatla ilgili
çalışmalarımız gündemde.

Düğün salonlarına eğlence mekanı
uygulaması ve NACE kodlaması da bu
sektörde faaliyet gösteren esnafımızı
tedirgin ediyor. Bu konuda da ilgili
mercilerde girişimlerimizi sürdürüyoruz.

AVM’lerin korsan taşımaları tüketiciyi
kendi merkezlerine götürmelerini de
haksız rekabet olarak görüyor ve
Büyükşehir Belediye Başkanı’na bunu her
fırsatta aktarıyoruz. Önümüzdeki
dönemde sonuç alacağımız konusunda
da umutluyuz.

Kısacası yapacak işimiz, çözecek
sorunumuz çok. Bunları sizlerden
aldığımız güçle halledeceğimize
inanıyorum. Birlikte güçlenmek ve
sorunları birlikte çözmek dileği ile yeni
sayıda görüşmek üzere hoşçakalın.

BAŞKANDAN

61. YILDA 3. AB PROJESİ

FaikYILMAZ
İSTESOBBAŞKANI
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GIDA SEKTÖRÜNDE YENİ     BİR DÖNEM VE CEZALAR

5596 Sayılı yasa, 2013 yılı başından itibaren gıda üretimi yapan işletmeler İzin
Belgesi almak zorunda. İzin Belgesi dışında olan gıda üreticileri de İstanbul’da
kurulan 39 İlçe Tarım Müdürlüğü’ne kayıt yaptırmak zorundalar. Belgelerini
tamamlamayanlara yeni yılda çeşitli PARA CEZALARI uygulanacak. Belgesi 
olmayanlara 2 nin TL ile 11 bin TL arasında ceza kesilebilecek.

Pastaneler, çorbacılar, kasap-
lar, sucular gibi tüm gıda
işyerleri, 1 Ocak 2013’ten

itibaren yeni yasanın uygulanmaya
başlamasıyla yeni bir belgelenmeye
tabi olacaklar. İşyerinde üretip orada
satanlar KAYITBELGESİ almak zo-
rundalar. İşyerinde gıda ürünlerinin
sadece satışını yapanlar ise ONAY
BELGESİbulunduracaklar. Yasanın
uygulanması için İstanbul’da 39 İlçe
Tarım Müdürlüğü kuruldu. Belgeler
bu müdürlüklerden alınacak.
Belgesiz işyerlerine 2 bin TL’den 11
bin TL’ye kadar cezalar kesilebilecek.

Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı’nın
5996 sayılı Kanuna istinaden

yönetmelik gereğince üretim yapan
işletmeler KAYIT BELGESİ almak
zorundalar. Yeni yasaya göre Gıda
Üretimi Yapan İşletmelerde İzin
Belgesi Almak Zorunda Olanlar
dışında kalan gıda üreticileri;
bakanlığın ilçe tarım müdürlüklerine
kayıt yaptırmak durumundalar.
Kayda tabi olan işyerleri adına İlçe

Tarım Müdürlüğü’nde “İşletme
KayıtBelgesi”düzenlenecek. Kayıt
belgesi bulunmayan işletmelerin
gıda üretimi yapması yasaklanacak.
Bu belgenin düzenlenebilmesi için;
talepte bulunan işyerlerinin, 5996
sayılı Kanuna aykırı hükümler hariç
olmak üzere, yürürlükteki yönetmelik
ve diğer ilgili mevzuat hükümlerine

2013’TE BELGESİZLERE 
PARA CEZALARI GELİYOR

Üretip satanlar  : KAYIT BELGESİ
Büyük kapasiteli: ONAY BELGESİ
(parçalama, paketleme ve işleme tabi tutma dahil)

SayitKarabağlı MuzafferŞener FevziUluceviz

GIDACILAR; AMAN DİKKAT!!!



uygun olarak gerekli şartları sağla-
maları ve ilgili mevzuatla belirlenmiş
belgeleri ibraz etmeleri gerekmekte.
İlçe Tarım Müdürlükleri’ne kayıt
yaptırmadan gıda ve gıda ile temas
eden madde ve malzeme ürettiği
tespit edilen üretim yerlerine 2 bin
Türk Lirası idari para cezası verilecek.

İstanbul Lokantacılar Odası
Başkanı SayitKarabağlı,bu yasa ile
gıda işyerlerine bir disiplin uygulana-
cağını belirterek, gıda ürünlerine de
bir standart getirilmek istendiğini
söyledi.

İstanbul Pastacılar ve Şekerleme-
ciler Odası Başkanı MuzafferŞener
de, 2013 yılı başından itibaren başla-
yacak bu yeni sürecin esnafa duyu-
rulması gerektiğini söyledi. Şener,
“Esnafımızıbutehlikedenhaber-
daretmezsekbirçoğuparacezası
ilekarşıkarşıyagelecek.Yeni
dönemesıkıntısızgirmeliyiz”dedi.

İstanbul İşkembe Çorbacıları,
Sakatatçılar, Kokoreççiler ve Tavuk
Satıcıları Odası Başkanı Fevzi
Uluceviz, üyelerinin yüzde 95’inin
Kayıt Belgesi’ne, yüzde 5’inin de
Onay Belgesi’ne tabi olduklarını
belirterek esnafın mevzuata uymakta
zorlanacağını söyledi. Uluceviz,
“MeselaOnayBelgesialacak

olanlaraslındasattığıürünü
parçalamaveişlemetabitutma
işinideyapanlardır.Aslındahangi
belgeyihangimeslekgrubu
alacaksabunlarındaadlarıyla
birliktebelirtilmesigerekir”dedi.

5996 sayılı yasadan etkilenen bir
büyük esnaf grubu da bakkallar.
İstanbul Bakkallar Odası İSTBAKO da
bu konuda ilk hijyen eğitimi
düzenleyen odalardan biri oldu.
İSTBAKO Başkanı İsmailKeskin,
üyelerinin yeni yasayla ilgili olarak
bilgilendirildiğini ve bu konuya
hazırlandığını söyledi.

Yeni yasaya hijyen eğitimleriyle
hazırlanan bir diğer odada İstanbul
Fırıncılar Odası. Oda Başkanı Fahri
Özer,üyelerinin neredeyse yüzde
100’ünün “KAYIT BELGESİ”ne tabi
olduğunu belirterek “Üyelerimizi
bilgilendirmeyeçeşitliduyuru
yöntemleriveeğitimlerledevam
ediyoruz”dedi.

İstanbul Kasaplar Odası da yeni
yasayla yeni düzenlemeye girecek
esnaf grubuna bilgilendirme işlemini
sürdürüyor. Oda Başkanı Bilgin
Şahin,üye kasapların yüzde 80’inin
“KAYIT BELGESİ”ne, yüzde 20’sinin de
paketleme, parçalama ve işleme tabii
faaliyet gösteren yüksek kapasiteli

toptancılar olduğunu, bunların da
“ONAY BELGESİ” tabi olduğunu
söyledi. 

GIDAÜRETİMİVEİLGİLİ
MADDELER

Gıda üretimi yapan işletmeler için
yeni yasa ve ilgili yönetmelikle ilgili
olarak öne çıkan maddeler şöyle
sıralandı:  

- Gıda üretimi yapan işletmelerde,
10 kişi veya 30 BG gücü altında kalan
işletmelerde mühendis bulundurma
zorunluluğu yoktur. Bunun üzerinde
olan işletmelerde daimi mühendis
bulundurma zorunluluğu vardır.

-  Bu kanunla birlikte çalışma izni
ve gıda sicil, üretim izni (hayvansal
üretim yapanlar hariç) kaldırılmış
olup yerine kayıt sistemi
getirilmiştir.   

-  Üretim izni almış veya yeni
müracaat edecek olanların tamamı
tek bir kayıt numarası alacaktır.

-  Kayıt yaptırılırken eskiden
üretim izni almış olan firmalar
belgelerini TKB’na (Tarım ve Köy İşleri
Bakanlığı) iade edeceklerdir.

-  Kayıt yaptırılırken firmaların
HACCP veya İSO 22000 kriterlerine
göre üretim yaptıklarını belgelemek
zorundadır.

5 İstanbul Esnaf

KAPAKGIDA SEKTÖRÜNDE YENİ     BİR DÖNEM VE CEZALAR
İstanbul’da 39 İlçe Tarım Müdürlüğü yasaya hazır

İsmailKeskin FahriÖzer BilginŞahin

KAYITSIZLARA BÜYÜK CEZALAR
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İlçeTarımMüdürlüklerinin
esnafayönelikresmiDUYURUSU
iseşöyle;

17ARALIK2011TARİHLİVE
28145GIDAİŞLETMELERİNİN
KAYITVEONAYİŞLEMLERİNEDAİR
YÖNETMELİKGEREĞİ;Gıda
işletmecileri, kayıt kapsamındaki
işletmelerini, ilgili kurumdan İşyeri
Açma ve Çalışma Ruhsatı aldıktan
sonra işletme kayıt işlemlerini
yaptırmak üzere, en geç otuz gün
içerisinde yetkili mercie başvurmak
ve başvuru tarihinden itibaren en
geç üç ay içerisinde kayıt işlemlerini
tamamlamak zorundadırlar.

PERAKENDEİŞLETMELERİLE
TAŞIMAVEDEPOLAMA
KONUSUNDAFAALİYET
GÖSTERENİŞLETMELERİNKAYIT
BAŞVURUSUNDAİSTENİLENBİLGİ
VEBELGELER

• Dilekçe ve beyanname (Ek-4)
• İşyeri Açma ve Çalışma

Ruhsatının sureti
• Meslek odası bulunan meslek

mensupları için odadan alınmış
belge, meslek odası bulunmayan
meslek mensupları için gıda
işletmecisiyle yapacağı sözleşme. (Bu
belge sadece Kanun Ek-1
Listesindeki hazır yemek, tabldot
yemek ve meze üreten işletmeler için
geçerlidir.)

GIDAÜRETEN
İŞLETMECİLERDENKAYIT
BAŞVURUSUNDAİSTENİLENBİLGİ
VEBELGELER

1- Dilekçe ve Beyanname (Ek-4)
2- İşyeri Açma ve Çalışma

Ruhsatı’nın veya Deneme İzin
Belgesi’nin sureti.

3- Kapasite raporu veya ekspertiz
raporu, resmi kurumlarda kurum
beyanı.

4- Gıda işletmecisinin güncel
bilgilerini içeren Ticaret Sicil Gazetesi
veya Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Sicil
Gazetesi (yapısı gereği sicil
gazetesinde yayımlanamayacak
kurum ve kuruluşlar hariç)

5- Şeker üretimi veya şeker paket-
lemesi konusunda faaliyet göstere-
cek gıda işletmelerinin Şeker Kuru-
mu’ndan alacağı uygunluk yazısı.

6- Meslek odası bulunan meslek
mensupları için odadan alınmış
çalışma belgesi, meslek odası
bulunmayan meslek mensupları için
gıda işletmecisiyle yapacağı noter
onaylı sözleşme. Bu yönetmeliğin Ek-
1’inde yer alan onaya tabi gıda
işletmeleri faaliyete geçmeden önce
şartlı onay belgesi, daha sonra onay
belgesi almak zorundadırlar.

GIDAİŞLETMELERİİÇİNONAY
BAŞVURUSUNDAİSTENİLENBİLGİ
VEBELGELER

1- Başvuru dilekçesi ve
beyanname genel kısmı (Ek-10),
beyanname özel kısmı. 

2- İşyeri Açma ve Çalışma
Ruhsatı’nın veya Deneme İzin
Belgesi’nin sureti.

3- Kapasite raporu veya ekspertiz
raporu, resmi kurumlarda kurum
beyanı.

4- Gıda işletmecisinin güncel
bilgilerini içeren Ticaret Sicil Gazetesi
veya Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Sicil
Gazetesi (yapısı gereği sicil
gazetesinde yayımlanamayacak
kurum ve kuruluşlar hariç)

5- Gıda işletmesine şartlı onay
verilmeden önce gıda üretiminde
kullanılan suda yaptırılan başlangıç
analizlerine ait raporlar. 

6- Meslek odası bulunan meslek
mensupları için odadan alınmış
belge, meslek odası bulunmayan
meslek mensupları için gıda
işletmecisiyle yapacağı sözleşme.

7- İşletmenin teknik resim
kurallarına göre çizilmiş; su giderleri,
personel hareketleri, ürün akış
şeması, makine yerleşim planı gibi
bilgileri içeren A3 boyutunda
yerleşim krokisi.

8- İşletmede oluşan katı/sıvı/ gaz
atıkların uzaklaştırma şekli ve sıklığı
hakkında bilgi ve yetkili merci
tarafından istenmesi durumunda
belge.

UYARI
BAKANLIĞIMIZDANKAYIT

İŞLEMELERİNİYAPTIRMADAN
FAALİYETGÖSTERDİĞİTESPİT
EDİLENPERAKENDEİŞYERLERİNE
1.187TL,ÜRETİMYERLERİNE2.375
TLİDARİPARACEZASI
UYGULANIR.AYRICAONAY
BELGESİALMADANFAALİYET
GÖSTERENİŞYERİLERİNE11.875
TLİDARİPARCACEZASIVE
FAALİYETTENMENİŞLEMİ
UYGULANIR.

2013’TE BELGESİZLERE PARA CEZASI
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İSTESOB İşletmelerüstü Eğitim ve Teknoloji Merkezi inşaatı hızla devam ediyor.
İnşaatının hafriyatı İOSB tarafından yapıldı.

İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar
Odaları Birliği İSTESOB’un
kuruluşundan 62 yıl sonra ilk

defa gerçekleştirdiği okul inşaatının
temeli atıldı.

İkitelli Organize Sanayi Bölgesi
İOSB bünyesinde 4 bin metrekare
alan üzerinde projelendirilen
İSTESOB İşletmeler Üstü Eğitim ve
Teknoloji Merkezi’nin inşaatı
devam ediyor. Hafriyatı İOSB
tarafından yaptırılan inşaatın temeli
de İSTESOB yönetimi tarafından
atıldı.

İSTESOB Başkanı FaikYılmaz’ın
göreve geldiği 2010 yılından
itibaren planladığı Türkiye’nin ikinci
İşletmeler Üstü Eğitim ve Teknoloji

Merkezi’nin temeli İkitelli’de atıldı. 
Almanların son 50 yılda bu

okulla sanayide devrim yaptığı
eğitim merkezi, Türkiye’de de bir
çok sanat koluna eleman
yetiştirecek. Binada eğitime
başlanmasıyla binlerce genç
onlarca meslek dalında
elektrikten elektroniğe,
makinadan otomobile
kadar bir çok alanda
teknoloji eğitimi alacak.

İSTESOB okul inşaatı,
İkitelli Organize Sanayi
Bölgesi (İOSB)
tarafından yaptırılan
meslek lisesi inşaatı ile
yan yana bulunuyor.

İOSB’nin inşaatının yapımını
üstlenen ALBA İnşaat firması
İSTESOB inşaatının da yapımını
üstlendi. ALBA İnşaat  Yönetim
Kurulu Başkanı AliAlbayrak, iki
okul inşaatının da süratle devam
ettiğini bildirdi.    

İSTESOB OKULU’NDA
BETON DÖKÜLDÜ

Yılmaz’ın, İSTESOB Okulu hayali gerçek oldu
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PAZARCILAR İÇİN 2013
KRİZLE GELİYOR

Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı’nın Temmuz
ayında yayınladığı

yeni yönetmelik, 2013’ün Ocak
ayından itibaren pazar yerlerinde
tezgah sahiplerinin kiralama ve
devretme hakkını elinden
alacak.

Yaklaşık 30 yıldır belli bir
düzen içinde çalışan pazarcılar
yeni yıla diken
üstünde girecek. Yıllar
önce aracını, evini ya
da eşinin bileziklerini
satarak tezgah alanlar
artık pazar yerini
kiralayamayacak ve
devredemeyecek.
Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı’nın
yönetmeliği, 5957
sayılı Haller
Kanunu’ndan

kaynaklanıyor. Belediyeler
tezgah sahiplerine tebligat
göndererek 1 Ocak’a kadar süre
tanıdı. Pazarcılık yapmayanların
bu süre içinde tezgahını elinden
çıkarması isteniyor. Ancak kısa
sürede bu mümkün görünmüyor.
Tabii bu durum vatandaşı isyan
ettiriyor. Tezgah sahipleri,
“Yıllaröncebelediyeden

tanesi10binliradantezgah
aldık.Emeklisi,esnafı,
memuru,yatırımyapmak
istedi.Bize‘sizinmesleğiniz
pazarcılıkdeğil,tezgah
alamazsınız’denmedi.Yıllardır
kiragelirialıyorduk.Ancak
şimdibuhakkımızelimizden
alınıyor.Buuygulama,eviolup
kendisioturmayanvatandaşa

‘Evinikirayaveremezsin.
Yasenotur,yadael
koyuyoruz’demekgibi
birşey.Büyükbirkesim
mağdurolacak”diye dert
yandılar. 

İstanbul Pazarcılar
Odası Başkanı Mesut
Şengün’ün verdiği bilgiye
göre, satılan ürün çeşidine
göre bir tezgah her biri 1.5
metre uzunluğunda 4-5
tahtadan oluşuyor. Bu

Bakanlığın yeni yönetmeliği, pazarcıların 2013 yılı başından itibaren pazar 
tezgahlarının kiralanma ve devredilme hakkını iptal ediyor. Bu durum ise yıllar
önce büyük yatırımlarla belediyelerden tezgah yeri alanları mağdur ediyor.

HABER

BİRTEZGAH:1,5metrelik3-5tahtanınyeraldığıbölüm,birtezgahsayılmakta,hersemtegörede
bedeli10ile40binTLarasındadeğişmekte.
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tezgahların değeri ise semtlere
göre 10 bin ile 40 bin lira
arasında değişiyor. Bu ücretler
yıllar önce Belediye Meclis kararı
ile belirlenmişti. İş bununla da
kalmıyor pazarcılar yıllık haftada
bir yerdeki tezgah için
belediyelere 1500 TL harç
ödüyorlar. Haftada 4-5 pazarda
tezgah kuranların ödediği harçlar
yıllık 8-9 bin lirayı bulabiliyor.
Pazarcılar ayrıca yanlarında 4-5
kişiyi sigortalı çalıştırarak büyük
bir istihdam sağlıyorlar ve bu
konuda da önemli bir gider
kalemi ödüyorlar. Ayrıca gelir
vergisine tabi olan pazarcıların
aylık muhasebe giderleri de
asgari 100 lirayı buluyor.

Şimdi yeni yönetmelikle 3
kere üst üste pazar
açamayanların tezgahlarının da
iptali gündemde. İstanbul
Pazarcılar Odası Başkanı Mesut
Şengün, kalp romatizması
hastalığına yakalanma riski fazla
olan pazarcıların tezgahlarını

devredememelerinin haksızlık
olduğunu belirtiyor. Şengün,
“Pazarcılıkçilekeşveoldukça
zorbiriş.Binlerceesnafımız
yeniyönetmelikyüzünden
dikenüstünde.Bukonunun
çözümekavuşmasıiçin
mücadeleveriyoruz.Pazar
tezgahlarınındevri,bedelleri
belediyelertarafından
belirlenmişti.Yaninasılki,
ticaritaksihakkıyada
mülkiyethakkıvarsabuda
böylebirhaktı.Bunun

kalkmasıaslındaAnayasa’ya
datersdüşmektedir”dedi.

BAKANNEDİYOR?
İstanbul Pazarcılar Odası

Başkanı Mesut Şengün konuyu
Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati
Yazıcı’ya anlattı. Hayati Yazıcı ise
bu yeni yönetmeliğin 5957 sayılı
Haller Kanunu’na konulan bir
maddeden kaynaklandığını
bildirdi. Yazıcı, bu konunun
ancak Torba Yasa’ya bir madde
konularak aşılabileceğini söyledi.
Mesut Şengün ise şimdi yeni
kanun maddesi teklifini TBMM’ye
sunma gayreti içine girdi ve bu
konuda İstanbul
milletvekillerinden destek
istedi.

Bakan Yazıcı, konunun
ancak torba yasaya 
konulacak bir madde ile
çözülebileceğini söyledi. 

Mesut Şengün, kanun maddesinin peşine düştü

BakanHayatiYazıcı



80’ler Dizisi’nde esnafı
canlandıran SerhatKılıç
ve BeratYenilmez,

İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar

Odaları Birliği İSTESOB tarafından
“YılınEsnafSanatçısı” seçildiler.

Dizide pastacı Sami karakterini
canlandıran Berat Yenilmez ve

Ergun Plak karakterini canlandıran
Serhat Kılıç’a “Yılın Esnaf Sanatçısı”
beratları dizi setinde verildi.
İSTESOB Başkanı ve TESK Genel

2012 YILI ESNAF SANATÇILARI’NA

BERAT TAKDİMİ
Yapılan ankette esnafın büyük çoğunluğu, pastacı Sami rolündeki Berat 
Yenilmez’i ve plakçı Ergun rolündeki Serhat Kılıç’ı Yılın Esnaf Sanatçısı seçti.

İSTESOBYönetimKurulu,80’lerdizisetinde..
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İstanbul Pastacılar Odası
Başkanı Muzaffer Şener,
mesleğinin rolünü yapan
Berat Yenilmez’e 
üzerinde resmi bulunan
bir pastayı dizi setine 
getirdi. Yenilmez, oldukça
mutluydu.

Başkan Vekili FaikYılmaz,beratı
takdim ederken, AVM’ler karşısında
en sıkıntılı dönemini geçiren
esnafın bu dizi ile yaşatıldığını
söyledi. Bu dizinin esnafa moral
olduğunu belirten Faik Yılmaz,
mahallelerin ışığı olan çarşı pazar

esnafının bu tip dizilerle cesaret-
lenmeye çalıştığını dile getirdi.

80’ler dizisinin Kartal’daki çekim
setinde düzenlenen berat ve
plaket takdim töreninde pastacı
Sami’nin dükkanında katılımcılara
bir de pasta ikramı yapıldı.

Pastacılar Odası Başkanı Muzaffer
Şener’in hazırlattığı pasta
üzerinde dizi pastacısı Berat
Yenilmez’in resmi yer aldı.

Yılın Esnaf Sanatçısı, İSTESOB’un
yaptığı bir ankette esnafın büyük
çoğunluğunun oylarıyla belirlendi.

İSTESOBBaşkanıFaikYılmaz,YılınEsnafSanatçısı
SerhatKılıç’aberatınıtakdimederken...

2012YılıEsnafSanatçıları,berattakdimisonrasıBaşkanFaikYılmazveyönetimiylehatırafotoğrafıçektirdi.

PastacılarOdasıBaşkanıMuzafferŞener’in
BeratYenilmez’epastasürprizigörülmeyedeğerdi.
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BAKANLIK, TANITIMDA
SANAYİ SİMİTİNİ SEÇTİ

Merhum ZekiSami
Özdemir’den
boşalan Un-İş Esnaf

Odası Başkanlığı’na 12 Eylül 2012
tarihinde gerçekleşen yönetim
kurulu toplantısı ile eski Başkan
Vekili AliYücel, İstanbul Un-İş
Esnaf Odası Başkanlığı’na getirildi.

Yeni Başkan Ali Yücel, Zeki
Sami Özdemir’den aldığı bayrağı
odası ve esnafı için ileri
taşıyacağını belirtti. Baba
mesleğini 22 senedir devam
ettiren çiçeği burnunda Başkan
Ali Yücel, odası ve esnafı için

yapacaklarını “İstanbulESNAF”a
şöyle aktardı: “RahmetliZeki
Başkan,odayıbirnoktaya
kadartaşıdı.Simitinuluslar
arasıpatentiiçinçeşitli
girişimlerdebulundu.Biz
başkanımızınbizebıraktığı
odamızıesnafımızınher
ayrıntısınakadareniyişekilde
hizmetalacağıdüzeye
getirmekistiyoruz.Çeşitli
projelerimizvarvebunlarıen
kısasüredeuygulamayı
planlıyoruz.Birüyeninbirsene
içerisindeherhangibiravukata

danışmanlık
yaptırmasıyüksek
faturalar
gerektiriyor.Bizim
şuankienönemli
projemizüyelerimize
ücretsizhukuk
danışmanlığıhizmeti
vermek.Birdiğer
projemiziseücretsiz
konseptdanışmanlığı
hizmeti.Sonolarak
esnafımızıheray
bilgilendirmekiçin
çokkapsamlıbir
bültençıkartmayı
düşünüyoruz.”

Üyelerinin
ortaklaşa hammadde
alımı için girişimlerde

bulunacağını belirten Başkan
Yücel, esnafın bu çalışmadan
sonra birlik olarak ana
hammaddeleri olan un, tuz,
şeker, yağ, yumurta, peynir
gibi ürünleri aracısız ve daha
ucuza almasını sağlayacağını
söyledi. Aynı sokakta faaliyet
gösteren iş yerinin karşısına
açılan aynı iş sahibi kişiye yerel
belediyeler tarafından verilen
ruhsatların verilmemesi
gerektiğini söyleyen Ali Yücel
şöyle devam etti; “Günümüzde
herkesistediğiyerdeistediği
dükkanıaçıyor.Birkarmaşa
sözkonusu.Yenigelen
yatırımcısokaktakiesnafıhiçe
sayıyorvedahaönceordaoişi
yapanyatırımcınınekmeğine
gözkoyuyor.Yatırımyapan
yenigirişimciişyapamadığı
içinmülksahibikira
tahsilatındabulunamıyor,
işçilermaaşlarınıalamayacak
düzeyegeliyor.Devletimizinve
belediyelerinyeniişyeriaçma
konusundadüzenleme
yapmasıgerekiyor.Bukonuda
çıkacakbiryasailesorun
ortadankalkabilir.Benbu
konuileilgilibakanlığabir
yasatasarısıiçinrapor
hazırlayacağımve
sunacağım.”

Yeni Başkan Ali Yücel, Türk simitini sahiplenmek için kolları sıvadı. Turizm 
Bakanlığı, Türk simitini dünyaya sanayi simiti ile tanıttı.

AliYücel

HABER
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BAKANLIK, TANITIMDA
SANAYİ SİMİTİNİ SEÇTİ

5996 sayılı kanun ile ilgili
esnafın gerekli bir şekilde
bilgilendirileceğini söyleyen
İstanbul Un-İş Esnaf ve
Sanatkarlar Odası Başkanı Ali
Yücel, esnafın çeşitli periyodlarda
eğitim seminerlerine tabi
tutulacağını söyledi. Ali Yücel,
“5996sayılıkanunlailgili
esnafımızınçokfazlabilgisi
yok.Bizenkısasüredeçeşitli
seminerlerdüzenleyerekyeni
yasanıngerekliliğini
esnafımızaaktaracağız.Bu
hizmetivermekzorundayız
çünküyaptığımızişüretim
sektörüveülkemizdeyaşayan
herkesimintükettiğibirürün.
Esnafınbuseminerlerekatılıp
hijyeneğitimialmasıve
sonucundahijyensertifikası
almasıhemyasal,hemde
insanibirgörev.Bizimbu
seminerlerdekianaamacımız
esnafıncezaalmasıdeğil,
vatandaşlarımızınsağlığı.
Aralıkayıiçerisindegıda

mühendisi,ziraatmühendisive
avukatbarındıranbirekipile
çeşitliseminerlerdüzenlemeyi
planlıyoruz.Bukonuları
esnafımızaaktarmalıyız”
dedi.

Türk simitinin geldiği noktayı
sorduğumuz Ali Yücel, simitin
tanıtımının ve patent
çalışmasının Turizm Bakanlığı
tarafından sponsor bir firma ile
ortaklaşa yapıldığını, bunun çok
yanlış olduğu belirtti. Tanıtımın
bu işin erbabı olan, babadan
oğula mesleği devam ettiren
kişilerin üye olduğu esnaf odası
tarafından yapılması gerektiğini
söyleyen Başkan Yücel, sözlerine
şu şekilde devam etti; “Turizm
BakanlığıSultanahmet’tebir
festivaldüzenliyor.Bakanlık,
dahaöncelerisadeceçayişi
yapanbirfirmaileanlaşıyorve
günlercemayalı,dondurulmuş
birşekildebekletilensimitlerle
simitimizidünyayatanıtıyor.
Halbukidondurulmamış,

günlercemayalıbirşekilde
beklememişsimitiyapan
esnafımız,işinerbaplarıbizim
odamızakayıtlı.Onseneönce
simitfirmalarıyoktuamasimit
vardı.Oysakibizimesnafımız
senelerdirodamızakayıtlıve
sonderecetitizbirşekilde
esnaflıkyapıyor.BizTurizm
Bakanlığı’nınbizimleçalışması
gerektiğinidüşünüyoruz.Ülke
açısından,simitinuluslararası
alandatanıtılmasıaçısından
durumçokkötübirgidişatta.
Uluslararasıalandasimitin
tanıtımısanayisimitleriile
olmamalı.Kaldıki,birşirketile
aslatanıtılamaz.Bütün
sanatkarlarişinustaları
yüzlerceyıldırsimitibu
noktayagetirenfirma
sahipleriningörüşlerindenve
önerilerindenfaydalanarak
hiçbirkatkımaddesikatmadan
orijinalsimityapanfirmalarla
buişiuluslararasıarenaya
taşımasıgerekirdi.”

Turizm Bakanlığı Türk simitini dünyaya sanayi simiti ile tanıttı
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HABER

“İstanbul’danakliyecilikve
kamyoncuesnafının
sorunları”deyince çözüm

konusunda uzun yıllardır mücadele
veren isim CemilOk’tur. İstanbul
Kamyoncular Odası Başkanı Cemil
Ok’a dünden bugüne
kamyonculuğun geldiği noktayı
sorduk. Bugün kamyonculuk
konusunda Avrupa normlarına doğru
bir gidiş olduğunu söyleyen Cemil Ok
söze şöyle başladı: “Kamyoncu
esnafıgeçmiştengünümüzehem
5362sayılıEsnafSanatkarYasası
çerçevesinde,hemde1163sayılı
KooperatiflerYasasıçerçevesinde
faaliyetteydi.Uzunyıllardanberi
mesleğiniyileşmesi,mesleğin
sağlıklıbirnoktayagelebilmesi,
hakedilennoktayagelebilmesiiçin
yöneticilerolarakbirçaba
içerisindeyiz.Taaki,2003yılına
kadardarmadağınıkolanbu
meslek4925sayılıKarayoluTaşıma

Kanunuilederleniptoparlanmaya
çalışıldı.Buyeniyasataşıma
sektörünüyetkibelgelerine
bağlayanveonabağlı
yönetmeliklerhazırlanırkeno
süreçtenbuyanakamyoncu
esnafınınbizimdilimizin
dönebildiğikadarbirliğimizinel
verdiğikadarmeslektengelen
insanlarolarakuzunvadedehem
Türkiye’ningenelmenfaatiiçin,
hemmesleğinnihaimenfaatiiçin
çabalargösterdik.2003yılına
kadartarlasınısatan,karısının
bileziğinisatan,borçlaharçlabir
kamyonaldığınızda‘Benkamyon
aldımbirverginumarasıaldımben
nakliyeciyim’diyebiliyordunuz.Bu
yapıgiderekmesleğiiçinden
çıkılmazbirnoktayataşıdı.Taaki,
şuanTürkiye’deemtiataşımasında
400binaracaihtiyaçvarkenbusayı
850bineçıktı.Yani%50’ninüzerin-
debiratılkapasitemeydanageldi.”

Çalışmaları 2003
yılından bu yana
Türkiye genelinde
düzenlenen toplan-
tılarla iyileştirmeye
yoluna gittiklerini
belirten Cemil Ok şöyle
devam etti: “Merkez
Birliğiolarakbir
takımtoplantılar
düzenliyoruz.İlgili
makamlarınenüst
düzeydekitemsil-
cileributoplantılara
katılıyor.29Kasım,
2Aralıkarasında
AntalyaKemer’debir

toplantımızvar.Kısmetolursa
GümrükveTicaretBakanımızve
odabaşkanlarımızkatılacak.
Dolayısıylaelimizdengeldikçe
kamyoncuesnafınınbuyapılan-
masınıiyleştirmeyeçalışıyoruz.
Şimdi4925sayılıyasayagöre38
taneyetkibelgesivar.Çoğukurum
vekişi,iştenhaberdarolmayanlar
sadeceK1K2yetkibelgeleriniele
alıyor.K1belgeleri38tane
belgeninyanındaçokcılız.K1yetki
belgesinebizşuanmeselenin
kurumsallaşmasısebebiyle
karşıyız.ÇünküonlarK1yetki
belgesinesahipolanesnafdirek
esnaf.Buradabizanlayışımızagöre
diyoruzki,buişinbireysellikten
çıkıpkurumsallaşmasıaşamasında
ancakotururdiyedüşünüyoruz.
DolayısıylasadecesorunK1’ler
değilsorundiğeryetki
belgelerindedesözkonusudur.
Bütünyetkibelgelerisorunun
çözümüiçinyanikamyoncu
esnafını,yüktaşıyanveyolcu
taşıyanesnafınsorunlarınıberaber
çözmekiçinçabagösteriyoruz.Biz
İstanbulKamyoncularEsnafOdası
olarakveTürkiyegenelindeki
MotorluTaşıyıcılarKooperatifleri
MerkezBirliğiolarakbizim
geçmiştenbuyanaillerbazında
odalar,birlikler,federasyonve
konfederasyon,birlikberaberlik
içerisindetekyumrukbirbiçimde
sorunlarımızıelealıpnihaibir
noktadatoplayıpilgilimakama
karşıbirliksağlarsaksorunlarımızı
çokdaharahatbirşekilde
çözeceğimizeinanıyorum.“

CEMİL OK, “KAMYONCULUKTA
KURUMSALLAŞMA ŞART”

CemilOk

Kamyoncu, oğluna “Aman bu işi yapma” diyen esnaf..
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Ş
ehir içi trafiğinin giderek yoğunlaştığı
İstanbul’da,  çalışma belgesi
sayılan “K1Belgesi” almanın zorluğu ve

çalışma saatlerinin hayli kısıtlanması kamyoncu
esnafının iş hayatını işkenceye dönüştürdü.

4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu ve
Karayolu Taşıma Yönetmenliği kapsamında 41
farklı yetki belgesi bulunuyor. Yapılan işe uygun
belgenin gerekliliklerinin yerine getirilmesinin
maddi ve manevi yükü esnafı çok zor durumda
bırakmakta. Bu nedenle de söz konusu kanun ve
yönetmelik uygulamaları esnafın üzerinde baskı
oluşturuyor. Özellikle K1 yetki belgesi almak
durumunda olan kamyoncu esnafı, şartları çok
ağır olan bu belgeyi almakta zorlanıyor.

MustafaNuhoğlu

Kamyoncu, oğluna “Aman bu işi yapma” diyen esnaf..

Artık meslekte AB normlarına
girme konusunda umutlu olduklarını
belirten Cemil Ok, “Biratasözüvar.
‘Enkötüyasa,yasasızlıktaniyidir.’
Dünekadarbizimneucumuz,ne
sayımız,negüçsayımız,hiçbir
şeyimizbellideğildi.Şuanitibarıyla
2003yılındangünümüzekadar
bakanlıklarınbusektörleilgili
istatistikrakamlarıoluşmamıştı.
Şimdilerdebakanlıklarbuverilere
sahipler.Avrupanormlarına
çıkabilmemizlazım.Şuan
UlaştırmaBakanlığı4925sayılı
yasaveonabağlıyönetmeliği
bitirmiş.BunabağlıolarakGümrük
veTicaretBakanlığıAB’nindealmış
olduğukararneticesinde
kooperatiflerleilgilibirstratejive
eylemplanıhazırlamışdurumda.
Onunçalışmalarıdevamediyor”
şeklinde konuştu.

İstanbul Kamyoncular Odası
Başkan Yardımcısı İhsanTemelise,
kamyoncuların en önemli sorununu
yolcu taşımacılığında olduğu gibi fiyat
tarifelerinin bakanlık tarafından
belirlenememesi şeklinde ifade etti.
İhsan Temel sorunu şöyle dile getirdi:

“4925sayılıTaşımaKanunuve
onabağlıolaraktaşıma
yönetmeliğininhazırlanması
çalışmalarındabenbizzat
bulundum.Ankara’dabakanlıkta
birçalışmayaptık.Benher
toplantıdataşımaoranlarını
mutlakabelirlenmesiniistedim.
Yolcutaşımasındabuvar.Yük
taşımasındayok.Şimdien
sonundaitirazlarımızneticesinde
yönetmeliğefiyattarifesi,
UlaştırmaBakanlığıtarafından
belirlenirmaddesikonuldu.Biz
bunukabulettik.İleridebunu
yaparızdiye.Ancakbirşeyvar.
Şimdi%50araçenflasyonunun
olduğu%80bireyselliğinhakim
olduğusektördesiztaşıma
fiyatlarınınasıluygulayacaksınız.
Uygulayamazsınız.İkisefer
UlaştırmaBakanlığıalt
limitleriyayınladıfakat
oturtamadık.”

İhsan Temel, kamyonculuktaki bir
diğer sıkıntıyı da bireysel nakliyecilik
yapılmasına bağlarken bir önemli
konuyu da araçların yaşlı olmasına
bağladı. İhsan Temel konuyu şöyle

özetledi: “Şimdidüşününki,
enflasyonistbirortamda,fiyatları
yerleredüşmüşvearaçsayısına
baktığınızdaözellikleyük
taşımasındabüyükbölümü20-25
yaşınüzerindearaçlarkullanılıyor.
Busektördeörgütlenmeyapısına
baktığınızdada%80’ibireysel
taşımacı.Aşağıyukarı%15’i
kooperatiflerşeklindeörgütlü,
%5’ideşirketler.Şimdiböylebir
yapıvar.Örgütsüz,bireyselliğe
dayalı,araçlarıeskiaraçlarvebiz
butaşımasektörünegirişikontrol
edenbirmekanizmagetirmemişiz.
Seksenyıldırbunuböyle
götürmeyeçalışıyoruz.İşte
kamyoncunungeldiğinokta
burası.Artıklastiğinibile
değiştiremeyen,aracınıyenilemek
içinparakazanamayanbuyüzden
gittiğiyerekadargitmesini
düşünenveoğluna‘Amanşoför
olma’diyenbiresnaf.Yanikendi
mesleğinioğlunamirasolarak
bırakmayanbiresnafyapısı.Çünkü
bubitmişbiryapıydı.Şimdibunu
yenilemekvedeğiştirmekiçin
mücadeleveriyoruz.”

İSTANBUL’DA KAMYONCULUK ÇİLEYE DÖNDÜ



İSTESOB Başkan Vekili ve Bağcılar
Kamyon Kamyonetçi ile Minibüsçüler
Odası Başkanı MustafaNuhoğlu
kamyoncuların ağırlaşan şartlara
dayanacak hali kalmadığını belirterek
sorunlarının acilen çözümlenmesi
gerektiğini söyledi. Nuhoğlu şöyle
konuştu; “Bireyseltaşımacılık
yaparakgeçiminikamyonculukla
sağlayankamyoncuesnafından,
K1türüyetkibelgesialabilmesi
için,enaz25tonistiaphaddine
sahipözmaltaşıtistenmektedir.25
tonistiaphaddinesahipkamyon
Türkiye’dedediğerdünya
ülkelerindedeüretilmemektedir.
Bunagöre,Ktürüyetkibelgesi
almakiçinenazikiveyadahafazla
sayıdakamyontürüaraçsahibi
olmakgerekmektedirki,
kamyoncuesnafınınekonomik
durumununbunamüsaitolmadığı
açıktır.Yinekamyoncuesnafının
birarayagelerekkurdukları
TaşıyıcıKooperatifleri’ndendeK1
türüyetkibelgesialabilmesiiçin
enaz75tonistiaphaddinesahip
özmaltaşıtfilosuistenmektedir.
Taşıyıcıkooperatiflerininbir
çoğununbukapasiteyisağlayacak
ekonomikgüçleri
bulunmamaktadır.AyrıcaKtürü
yetkibelgesialacaktaşıyıcı
kooperatiflerineüyeleriyle
sözleşmeyapmaveüyelerineait

araçlarıtaşıtbelgesindegösterme
imkanıdaverilmemiştir.Bu
yüzdentaşıyıcıkooperatifleri
kuruluşamaçlarını
gerçekleştirmedesıkıntıya
düşmekte,üyeleriarasındaki
işbirliği,dayanışmave
yardımlaşmaimkanındanyoksun
bırakılmaktadırlar.”

Nuhoğlu, konuyla ilgili kurum ve
kuruluş yetkililerinin bir araya gelerek
Türkiye’de üretilen en yüksek
kapasiteli kamyonun istiap haddi ne
ise bu kapasiteye göre özmal şartının
belirlenmesi, taşıyıcı kooperatiflerinin
ise, üyeleri ile sözleşme yapma ve
üyelerine ait araçları taşıt belgesinde
gösterme yetkisi verilmesi halinde bu
sorunun ortadan kalkabileceğini
söyledi. 

Mustafa Nuhoğlu yetki
belgelerindeki bir haksızlığı da şöyle

sıraladı: “Birdiğersorunise
KarayoluTaşıma
yönetmeliğinde;C2yetki
belgesahiplerisadece
UluslararasıTicariEşya
Taşımacılığıyapabilmekte
iken,dahasonrayapılan
değişikliklehem
uluslararasıhemdeyurtiçi
ticarieşyataşımacılığı
yapmayetkisikendilerine
verilmiştir.Yurtdışında
ucuzaaldıklarımazotu
yurtiçindekieşya
taşımalarındakullananC2

yetkibelgesitaşımacılar,daha
ucuzamaltaşımaimkanınasahip
olup,sadeceyurtiçieşya
taşımacılığıyapmakzorundaolan
K1yetkibelgesinesahip
kamyoncuesnafıiçinhaksız
rekabetoluşmaktadır.Öteyandan
C2yetkibelgeliyüksekkapasiteli
araçlardörtbeşkamyonun
taşıyabileceğiyükübirseferde
alaraktaşımaksuretiylekamyoncu
esnafınınişalmaimkanınıda
kısıtlamaktadır.

C2yetkibelgelitaşımalara,
yurtiçindekieşyataşımalarına
ilişkinolaraksınırlama
getirilmesininsağlanmasısorunun
çözümüiçinyeterliolacaktır.”

Kamyoncuların bir büyük
sorununu da çalışma süreleri olarak
anlatan Nuhoğlu konuyu şöyle
değerlendirdi:

“Sonolarakİstanbul’dasabah
saat06:00ile10:00veakşamsaat
16:00ile22:00saatleriarasında,
trafiğeçıkışyasağısürelerinin12iş
saatiolmasındandolayı,
kamyoncuesnafıbaşkabüyük
sorunyaşamaktadır.Gündüziş
saatindeki12saatlikuzunsüreli
trafikyasağı,esnafıniş
alamamasınanedenolmaktadır.
Buuzunsüreliyasaksaatlerde,
şoförlerimizotoparklardayazın
sıcağında,kışınsoğuğunda
perişanolmaktadır.

UlaşımDaireBaşkanlığımız
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trafiğeçıkışyasaksaatlerini,sabah
07:00ile09:00veakşam18:00ile
20:00olacakşekildedüzenlemesi
halinde,kamyoncuesnafımızınen
büyüksorunuçözülmüş
olacaktır.”

Konuyla ilgili görüşlerini aldığımız
diğer Kamyoncular Odası Başkanları
ise şöyle konuştular:

AliRızaYavuz(EyüpHalk
Otobüsleri,KamyonKamyonet
MinibüsveŞoförler
EsnafOdasıBaşkanı)

K belgesi (YETKİ BELGESİ) yavaş
yavaş oturuyor artık. Herkes almaya
başladı. Bakanlığın bu K belgesi
hizmetini havaalanında tek bir
merkezden vermiş olması işi
zorlaştırıyor. Çok yoğun bir talep
oluyor. Bu anlamda en azından birkaç
tane şube açılıp iş hızlandırılabilir.
Onun haricinde tonajla alakalı ciddi
bir sıkıntı var. Ayrıntıya girecek
olursak bu kamyonet ve
kamyonlarda tonaj düşük şekilde
imal edilmiş durumda. Çıkan kanunla
birlikte bu tonaj oranı kanun gereği
düşürüldü. Dolayısıyla mevcut
araçlarında uyum sağlaması söz
konusu değil. İnsanlar araçlarını alıp
zaten borçlanmış yeni araç almaları
ciddi bir maliyet. Bundan dolayı da
mevcut araçlarıyla çalışıyorlar.
Mevcut araçlarla çalışırken de çok
ciddi cezalar yiyorlar.

MahirEreke(Büyükçekmece
ŞoförlerOtobüsMinibüs
KamyoncularveKamyonet
EsnafOdası)

Kamyon ve kamyonetçi esnafımız
10 seneden beri sıkıntı içindeler.
Eskiden bir kamyonetçi veya
kamyonetçilik yapacak kişi 4-5 bin
liraya kamyonet alıp mahalle
köşesinde ekmeğini çıkartabiliyordu.
Şahıs olarak çalışabiliyordu. Artık
şirketleşme olayı söz konusu. Şahıs
olayı tamamen kalktı. Artık hükümet

kamyoncuların da şirketleşmesini ve
tek kişi ile muhatap olunmasını
istiyor. Günümüz teknoloji ve sistem
gereği şirketlere iş veriyor. Eskiden
odalarımızdan gelip taleplerde
bulunulurdu. Şimdi onlar kaldırıldı
bizden talep ettikleri zaman
esnafımız olan Ahmet efendi,
Mehmet amca falan yerden kamyon
istiyorlar deyip gönderiyorduk.
Bunlar bitti. Zaten bu esnafımız da
bitme noktasına geldi. Kamyoncu
esnafında çok büyük düşüş var.

İhsanÇelikbaş(Sefaköy
KamyonKamyonet
MinibüsçülerveŞoförlerEsnaf
OdasıBaşkanı)

Kamyoncunun ilk sıkıntısı iş
olmaması. Diğer bir sorun ise şehir
içerisine girme sıkıntısı. Esnafımız
şehir içine giremediği için çok
mağdur. İş olmayınca zaten
kamyoncu bitmiş durumda. İş
olmayınca çalışma olmuyor.
Kamyonları çok sıkıyorlar. Tonaj
konusu yükseltilmeli. Fabrikadan
ruhsat alıp çıkan 5 tonluk araçlar var.
Sonra “Bu arabalar bu kadar olmaz, az
olsun” diyorlar. Tonajı verilmiş ama o
tonajı alamıyor ki. 

MehmetBekiroğlu
(KüçükçekmeceKamyon
KamyonetçilerMinibüsve
ŞoförlerEsnafOdasıBaşkanı)
Bu işi yapanlar giderek azalıyor. Her

gün kamyoncu esnafımızın odaya
gelip kapatma yaptıklarını görüyoruz.
Bu sicil müdürlüğümüzde de
görülmektedir. Gerçekten kamyoncu
esnafı tonaj olayından dolayı K
belgesi sorunundan dolayı ciddi
mağduriyet yaşıyor. K belgesini esnaf
350 liraya almıştı. Şimdi 6 bin-7 bin
lira civarına yükseldi ve bu çok yüksek
bir meblağ. Gerçekten kamyoncu
esnafı çok sıkıntılı. Esnaf bize geliyor
aidat ödeyemiyor.  

Her yönetim toplantısında
kamyoncu esnafının 2-3 tanesinin
silindiğini görüyoruz. Bu da seneye
vurulduğunda yüksek bir rakam
teşkil ediyor. Şehir içinde şunu
görüyoruz. Bir bakıyoruz 75-80
modelden arabalar var. Bunlar bir
noktada bazı yerlerde gayri resmi
çalışıyorlar. Resmi kayıt altına alınsa
bu insan onun altından kalkamaz.
Tamam, yanlış bir şey ama devletin
bu konuda kredi verme noktasında
desteği olabilir. Faizsiz kredi
beklentimiz var. Devletin esnafa
sahip çıkması gerekiyor. 

Devlet bu konuda kamyoncuya
faizsiz kredi, ucuz mazot gibi
imkanlar sunmalı. Araçların
yenilenme noktasında ÖTV’den muaf
olması lazım. Kamyoncu ne yapsın ki.
Uzun yolda olsun şehir içinde olsun
yeni araçlarla taşımacılığı yapması
lazım. Eski arabalar her an kazaya
sebebiyet veriyor. Trafik riske
sokuluyor. 
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KAPAK

İSTESOB’DA 
BÜYÜK COŞKU
Kurban Bayramı’nın ikinci

günü (26 Ekim)
İSTESOB’un Bakırköy

İncirli’deki merkez binası toplantı
salonunda teşkilat üyeleri bir araya
gelerek bayramlaştı.

Büyük İSTESOB ailesi için artık
gelenekselleşen her 2. bayram
günlerindeki bayramlaşma
buluşması geçen yıllara göre
daha da yoğunlaşarak devam
etti. 

İSTESOB Başkanı FaikYılmaz
ve Yönetim Kurulu Üyeleri’nin ev
sahipliği yaptığı bayramlaşmada
her bayram olduğu gibi eski
duayen Başkan HüsnüÇınar da

divandaki yerini aldı. Toplantı
salonuna giren herkesin, U
masanın iç kısmında bir baştan
başlayıp tüm kişilerle tek tek
tokalaşarak bayramlaştığı
geleneksel tören gün boyu sürdü. 

Birlik merkezinde yapılan
bayramlaşma merasimlerinin
coşkusu bu bayramda da artarak
devam ederken Başkan Faik
Yılmaz, “Yönetimolarak,tüm
katılanlaravemazeretiolup
katılamayanlarasonsuz
teşekkürler.Büyük
İSTESOBailesinibayramlarda
coşkuiçindegörmekbeni
oldukçamutluediyor.Allah

tekrarınınasipetsin”dedi.
Bu arada Korsan Yasası’nın

çıkmasıyla çalışma hayatındaki en
büyük sorunları çözülen taksiciler,
yine İSTESOB binası çevresinde
toplanarak yönetime ve başkan
Faik Yılmaz’a korna çalarak sevgi
gösterisinde bulundular. 300’e
yakın taksici kornalarıyla İncirli’yi
inletti. 

İSTESOB binasında birlik
beraberlik havasında geçen ve
sarılıp öpüşmelerle devam eden
bayramlaşmada uzun süre
görüşememiş oda başkan ve
yöneticilerinin sohbetleri ve
mutlulukları görülmeye değerdi.  

Kurban Bayramı’nın 2. günü birlik binasındaki bayramlaşma coşkusu doruktaydı.

BirlikbinasıKurbanBayramı’nın2.günüodabaşkanveyöneticileriyledoldutaştı...



ŞükrüAkyüz,FaikYılmaz,MücahitÇetin,YaşarHangün,OsmanAktaş,HaydarAkcanveAzizŞentürk.

BaşkanlarUmasadabirbirleriyletektekbayramlaştılar.

Başkanlar Kurban Bayramı’nda kucaklaştı..



BayrampaşaŞoförlerOdasıYönetimKurulu(soldansağa)KamilCan,İsmailKeskin,ŞükrüÖzkurt,
MahmutHalhallı,İSTESOBBaşkanıFaikYılmaz,İsmailTaşkın,EnbiyaÖzkurt,MustafaCansevenveBozanKurşun.

MücahitÇetin,OsmanAktaş,ÇatalcaKefaletKooperatifBaşkanıÖnderErbilveyönetimkuruluüyeleriile
FaikYılmaz,SacitŞık,SelimAras,AzizŞentürk,NecmettinEreke,YaşarHangünveCelalÇetin.

OktayErdem,ÖnderErbil,SebahattinÖpçin,FaikYılmaz,SacitŞıkveSelimAras.

DurmuşAslan,FaikYılmazveİhsanÇelikbaş.
YılınAhiBabasıNiyaziYaşar,CavitMadendere,

İhsanErolveBaşkanFaikYılmaz.
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BaşkanFaikYılmaz,KantincilerOdasıBaşkanı
VahapOsmanoğluveAyakkabıSatıcılarıOdasıBaşkanı

YaşarHangünilebirarada... BakkallarOdasıBaşkanıİsmailKeskinveFaikYılmaz.

TaksicilerOdasıBaşkanıY.YahyaUğur,FaikYılmaz’labayramlaşırken.
YenibosnaBirleşikEsnafOdasıBaşkanı
ZekiBakırveyönetimiFaikYılmaz’la...

İSTESOBbayramlaşmasıtoplufotoğraflaradasahneoldu,iştebunlardanbiri...

BerberlerOdasıBaşkanıŞükrüAkyüzveyönetimi,bayramlaşmayakatılanlararasındaydı.



KadınKuruluBaşkanıTülayErünsal,KadınKuruluÜyeleri,BaşkanFaikYılmazveNiyaziYaşarilebayramlaşmada..

İhsanÇelikbaş,FaikYılmaz,İbrahimYılmaz,İsmailTaşkınveDurmuşAslan.



AkınAtlı,BahattinKaradurmuş,BaşkanFaikYılmaz,TahsinKırıcıveFikretÇelikbirarada..

AyşeKurtönal,BaşkanFaikYılmaz,Y.YahyaUğurveİsmailTaşkın İOSBİcraBşkNihatTunalı,KemalGürelveFaikYılmaz
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FevziKuvvet,ŞükrüAkyüz,İsmailTaşkın,ZiyaGültekin,FaikYılmaz,MücahitÇetin,YaşarHangün,OsmanAktaş,
HaydarAkcan,AzizŞentürk,NezihKinin,İsmailKeskinveNiyaziKarakahya.

İsmailKeskin,ÇatalcaEsnafveSanatkarlarOdasıBaşkanıCaferDağveyönetimiBaşkanFaikYılmazveİsmailTaşkın’la..

İsmailKeskin,YaşarHangün,SilivriŞoförlerOdasıBaşkanıZaferAşkınveyönetimiile
FaikYılmaz,İsmailTaşkın,ÖmerElibolveAzizŞentürk.

SüleymanErsavveyönetimiİSTESOB’da.
GüzellikUzmanlarıOdasıBaşkanıAyşeKurtönal,bayramlaşma

sonrasındaBaşkanFaikYılmazilehatırafotoğrafıçektirdi.
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YaşarHangün,AliTabakoğlu,NiyaziYaşar,FaikYılmaz,İsmailTaşkınve
SilivriBirleşikEsnafOdasıYönetimKuruluÜyeleriile...

ŞefikAtlı,MehmetEminYarar,FaikYılmazveAnadoluYakasıPazarcılarOdasıYönetimKuruluÜyeleri.

AhmetYazıcı,İsmailKeskin,YaşarHangün,AliİhsanCeylan,RemziBayhan,FaikYılmaz,MücahitÇetin,
DoğanCoşkunFırat,İsmailTaşkınveAzizŞentürk.

AzizŞentürk,İsmailKeskin,YaşarHangün,ZekiBakır,FaikYılmaz,İsmailTaşkınve
YenibosnaBirleşikEsnafYönetimKuruluÜyelerininbayramanısı...



Piyasalar son dönemde büyük bir alarm ile
yankılanıyor. Alarmın adı “Karşılıksız çek
alarmı.” 

Karşılıksız çek sayısı, bu yılın ilk 9 ayında geçen
yıla göre yüzde 49 arttı ve son üç yılın rekor
rakamlarına ulaştı. Bu rekorun ana sebebi, Ocak
ayı sonunda yürürlüğe giren ve çekte hapis
cezasını kaldıran yasal düzenleme.

Bu yasal düzenleme ticaret hayatını ikiye
böldü. Borcunu ödeyemeyeni sevindiren yasa,
alacağını tahsil edemeyeni de isyan ettirdi.
Temmuz’da karşılıksız çek sayısı yüzde 90 artışla
74 bin adede yükseldi. Mahkemelere yansıyan
çek sayısı ise yüzde 354 arttı.

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, 22 Ekim’de
yaptığı açıklamada, “Eğer biz çekteki hapis
cezasını kaldırmasaydık hapse gireceklerin sayısı
220 bindi” dedi.

Peki bu durumda “dürüst müteşebbis mağdur
olmuyor mu?”. İşyeri kurup tırnaklarıyla kazıyarak
büyüyen ve holding olup mahiyetinde yüzlerce
kişiye istihdam sağladıktan sonra ürün sattığı kişi
ya da firmaların karşılıksız çekleri ile yıkılan
müteşebbislere yazık değil mi?

“Hapis cezası kalkmasaydı 220 bin kişi hapse
girerdi” denilince yasaların temel ruhuna
“caydırıcılık” unsuruyla ters düşülmüyor mu?

Ticaretin argümanlarından biri olan çekle
ticaret yapma konusunda piyasaların güven
bunalımı bundan sonra nasıl aşılacak? Çek yasası
bu haliyle  borçluyu korurken alacaklıyı mağdur
ediyor. Peki Anayasa her vatandaşa eşit olmayı
hükmetmiyor mu? Yani yasanın borçluyu da ala-
caklıyı da eşit mesafede koruması gerekmez mi?

Piyasalarda çarkı döndüren çekin bu işlevi
bundan sonra hangi güvenle, nasıl çalıştırılacak
merak ediyoruz.  

Piyasalardaki bu gerilimin ardından İstanbul
esnafının yaşadığı bir mutlu gelişmeyi aktarmak
istiyorum.

İSTESOB olarak 2010 yılında başlattığımız “Yılın
Esnaf Sanatçısı” seçimini bu yıl da esnaf arasında
yapılan bir anketle gerçekleştirdik. 80’ler
dizisinde pastacı rolündeki Berat Yenilmez ile
plakçı rolündeki Serhat Kılıç, Yılın Esnaf Sanatçısı

beratına layık
görüldüler.
Sanatçılara be-
ratları dizi
setinde İSTE-
SOB Başkanı Faik
Yılmaz ve
yönetim kurulu üyeleri tarafından verildi. Dizi
setindeki ödül töreni gerçekten bir şölene
dönüştü. Sanatçılar hayli mutlu oldular ve onların
şu sözleri çok anlamlıydı; “Esnaf rolü oynuyorduk
ama sorumluluğumuzun bu kadar büyük
olduğunu bilmiyorduk.”

Başarılı sanatçılara sorumluluğu hatırlatmış
olduk ama asıl biz İSTESOB olarak sosyal
sorumluluğumuzu yerine getirmiş olduk. Böylece
2010’da Papatyam dizisinde Metin Akpınar’a,
2011’de Halil İbrahim Sofrası dizisinde Kadir
Çöpdemir ve Hasan Kaçan’a, 2012’de de
Seksenler dizisindeki Berat Yenilmez ile Serhat
Kılıç’a esnafın gönlünde taht kurdukları için
ödüllerini takdim etmiş olduk.

Değerli okuyucular, Kurban Bayramı ile birlikte
geride bıraktığımız ay, yine önemli gündem mad-
deleri ile dolu dolu geçti. Ancak esnaf sanatkar için
2013 yılı gerek gıda işyerleri için gerekse pazarcılar
için yeni uygulamalar ve kaygılarla geliyor.

Gıda işyerlerine yönelik 5996 sayılı yeni
yasanın zorunlu hale getirdiği hijyen eğitimleri
tüm hızıyla sürüyor. Pastacılar, lokantacılar, çor-
bacılar, büfeciler, kasaplar odaları birlik merkezi-
mizde ayrı ayrı hijyen eğitimi düzenlediler. Yasaya
göre uygulamanın yılbaşında başlamasıyla gıda
işyerlerine yoğun cezalar kesilebilecek. Bunun
içinde mevzuattan haberdar olmayan esnafa
uyarı görevimizi yerine getirmek amacıyla yasayı
ve gereklerini sayfalarımıza taşıdık.

Semt pazarlarında yeni yılda başlayacak uygu-
lamaya yönelik bakanlığın yeni yönetmeliği de
pazarcıları tedirgin ediyor. Bu konudaki mevzuatı
da sayfalarımızda bulacaksınız.

Yine megakent İstanbul’da taşımacılığın
çilekeş kamyoncuları ile ilgili değişen ağır çalışma
şartlarını elinizdeki sayıda okuyabilirsiniz.

Sağlıcakla kalın.

PİYASALARDA 
2013 ALARMI !..

MAKALE

Fikret HELVACIOĞLU

yazıyorum
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AB tarafından
yönlendirilen  9 ülkeden
13 kişilik bir eğitim heyeti

İSTESOB’u ziyaret etti. “Mesleki
EğitimdeSosyalOrtağınRolü”
konulu bir çalışma programını
uygulamak üzere Türkiye’ye gelen
heyet, İSTESOB’da geniş kapsamlı
bir toplantıya katıldı.

İSTESOB’un Bakırköy İncirli’deki
merkez binasına gelen yabancı
heyet Türkiye’deki mesleki eğitim
kurumları hakkında bilgi aldı.

AB tarafından organize edilen
programda 9 ayrı ülkeden 13
yabancı üye önce Güngören
Mesleki Eğitim Merkezi’ne geldiler.
Buradaki görüşmelerin ardından
yabancı heyet üyeleri, İstanbul
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları
Birliği’nin Bakırköy İncirli’deki
merkez binasında İSTESOB Başkanı
FaikYılmaz’ı ziyaret ettiler. Yabancı
heyet üyeleri sendika temsilcisi,
üniversite temsilcisi, oda temsilcisi
gibi mesleki eğitime yön veren

kişilerdi. Yabancı temsilcilere
İSTESOB toplantı salonunda bir
brifing verildi. 

Yabancı heyetin çalışma
programında temel ilke “Mesleki
Eğitimde Sosyal Ortağın Rolü”nün
ele alınmasıydı. Yabancı heyete
mesleki eğitim sistemimiz hakkında
bilgi verildi ve onların çalışmaları
hakkında sorular soruldu. Amaç
Türkiye’de mesleki eğitime sosyal

ortaklar nasıl fayda sağlamaktaydı.
Bu konular ele alındı.

Sosyal güvenlik kurumlarının
mesleki eğitime katkıları başka
alanlarda neler olabilirdi. Tüm bu
konuların masaya yatırıldığı
görüşmede barkovizyon gösterisi
ile çalışmalar konuklara aktarıldı. 

Ziyaret sonunda bir rapor
hazırlanarak konuyla alakalı Brüksel
AB Merkezi’ne gönderildi.

AB HEYETİ İSTESOB’DA..
9 Ülkeden 13 yabancı üyenin yer aldığı AB eğitim heyeti İSTESOB’u ziyaret etti.
“Mesleki Eğitimde Sosyal Ortağın Rolü” konulu ziyaret programı İSTESOB’da
gerçekleşti.

Mesleki eğitimde sosyal ortağın rolü

Ziyaretsonrasıeğitimheyeti,İSTESOBBaşkanVekiliŞükrüAkyüzilebirlikte
hatırafotoğrafıçektirdi.
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“Eskidentaksiciler
bağırıyordu,şimdi
sokağabakınartık

korsanlarbağırıyor.Mücadeleyi
kimkazanmışsadiğerleri
bağırıyor.”Bu sözler İstanbul
Taksiciler Odası Başkanı Yılmaz
YahyaUğur’a ait.

Korsan Yasası çıkmadan önce
duraklarda taksilerin müşteri
beklediğine hatırlatan Yılmaz
Yahya Uğur, şimdi müşterilerin
taksi beklediğini belirterek,
“Allah’ahamdolsun.Bensürekli
duraklardayım;hertaksi
durağınıncamında‘Durağımıza
arabaalınacaktır’ilanıyeralıyor.
Eskidenaraçlarduraklarda
bekliyorduşimdiisearaç
yetmiyor.Aslındataksisayısı
yeterliamayanlışplanlamadan
dolayıpiksaatlerde(sabahve
akşamları)taksibulmaktasıkıntı
yaşayanlaroluyor.Butrafik
saatleriylealakalıveİstanbul’un
trafiğiilealakalı.Yoksagün
içindesıkışıklıksözkonusu
değil.Beşdakikalıkyoluotrafik
keşmekeşindekırkbeşdakikada
giderseniztaksiyetmeyecektir.
Amaartıkgenelolaraktaksiciler
altınçağınıyaşıyor.Şuandabir
tanetaksiboşgezmiyor.Birtane
taksimüşterisıkıntısıyaşamıyor.
Şimdisenkorsanınedendaha

gündemegetiriyorsunki?Bunun
peşinereyegider,birsonraki
adımınereyegider”şeklinde
konuştu.

Korsanların çeşitli dernekler
kurarak yeniden sahneye çıkmaya
çalıştığını dile getiren Y. Yahya
Uğur şöyle devam etti: ”Ben
bunlarınşarlatanolduğunu
düşüyorum.Resmiolanınrakibi
gayriresmiolamaz.İllegalbir
yapılanmaregallerekabet
ettirilemezböylebirşeyyok.
Bunundevletinsorunu
olduğunudüşünüyorum.

Sisteminsorunu.Benbunu
korsanlarınbağırmasını,dernek
kurmasınıüzerimizealmıyorum.
Bizekarşıbağırdıklarını
düşünmüyorum.Bunlardevlete
karşıbağırıyorvedernek
kuruldudiyedehırsızlardernek
kurdudiyehırsızlık
meşrulaşmaz.Onlarıdayaptığı
işleridemeşrulaştırmaz.”

Yılmaz Yahya Uğur’a Büyükşehir
Belediyesi’nin beyaz eldivenli,
güzel giyimli papyonlu, papyonlu
olmasa da kravatlı bir çalışma
düzeni ile ilgili projesini sorduk.

Y. YAHYA UĞUR “TAKSİLER 
ALTIN ÇAĞINI YAŞIYOR”

Y.YahyaUğur

İstanbul Taksiciler Odası Başkanı Yılmaz Yahya Uğur, Korsan Yasası’ndan 
sonra taksilerin müşteri sıkıntısı kalmadığını ve taksicilerin altın çağını 
yaşadığını söyledi.
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“Dünyanınenucuz
taksimetresiyle,enpahalı
akaryakıtıylaenyoğun
trafiğindeçalışıyoruz.Taksiciler
eldiventaksın,papyontaksın,
nasıltaksın”diye söze başlayan
Uğur, “Bengelişmeye,hizmetin
yükseltilmesinekarşıdeğilim
tamanlamıyladestekliyorum,
bunlarçokgüzelhareketlerama
Türkiyeileberaberbuhizmetin
yükselmesilazım.Eğertaksiciler
bunuyapsındersenizBeyti’deki
hizmetkalitesiniKasımpaşa’daki
bolkepçelokantasınıntarifiile
yapdenilirsebuolmaz.O
yüzdenSayınKadirTopbaş’ın
damalıtaksiprojesiçokönemli.
Mevcuttaksileriniçerisinden
kalitesiniyükseltenlere%25
farklıtarifeverilecek.Bizbunu
zamanındaTopbaşBaşkan’ada
kendimizönerdik.Giyimleri
kaliteliolacak.Tektipkıyafet
olmasadadüzenligiyimolacak.

Özelsertifikalarıolacak.
İngilizceeğitimalacaklar.
Bunlarolağanüstüderecede
hizmetkalitesinin
yükseltilmesininstandartlarını
olağanüstüsüratlegeliştirip
yükseltecek.Bunuzamana
bırakırsanız10senesürer.Bu
şekildebirprojeyleyapılırsaiki
2seneiçerisindeyürürlüğe
girer.”

Projeni adını sorduğumuz Y.
Yahya Uğur,“Damalıtaksiolabilir,
Lükstaksi,VIPtaksidenilebilir.
Amaşurasıçokönemli.VIPTaksi
kaliteninyükseltilmesiilefarklı
birtarifeileçalışanlüksbirsınıf
olacak.Bellibölgelerdebu
talebindahaçabukgeleceğini
düşünüyorum.Yanioteller
meselazorunlututabilir.Kendi
gruplarına.Taksilernasıl
çalışıyorsaonlardaöyle
çalışacak.Sadecetaksimetreleri
farklıolacakvebunuda

İstanbulduyacak.Arabanın,
sürücününkendieğitimleri.
Almışolduğubirtakım
sertifikalarolacak.Yanihem
araçhemşoförünkalitesinin
yükseltildiğininbelgelendirmesi
ilebutarifeyesahipolacaklar.
Burasıçokönemlibunundışında
bizodaolarakİngilizcekursuna
başladık.Buayiçerisinde
başlıyoruz.Odadayapacağız,
Amerikalıöğretmenlerileodada
İngilizcedersibaşlatıyoruz”
dedi.

Başbakan RecepTayyip
Erdoğan’ın kendisine, “İstanbul
10milyonturistağırlayanbir
şehir.Şoförlerşakırşakır
İngilizcekonuşmalıYahya
kardeşim”dediğini hatırlatan
Yahya Uğur, “Başbakanımızın
talimatınıyerinegetireceğiz.
Başbakanımızınsözübaşımızın
üzerindedir” şeklinde
konuştu.

“VIP TAKSİ” PROJESİ GÜNDEMDE

İngilizce bilen sertifikalı taksiciye %25 yüksek tarife..
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İstanbul Umum Diş Protez
Teknisyenleri ve Sanatkârları
Odası Başkanı Muharrem

Değerli,ağız ve diş sağlığı
merkezlerinin büyük laboratuarlara
ihale toplu protez işi yaptırdığını,
bunun da personelde silikozis
rahatsızlıklarına yol açtığını ileri
sürdü.“Sağlığınihalesiolmaz”
diyen Başkan Muharrem Değerli,
uygulanan prosedür ve işleyişin
esnafı derinden yaraladığını belirtti.

İstanbul’da ağız ve diş sağlığı
merkez sayısının 40 geçtiğini
belirten Muharrem Değerli, her
merkezde 80, 100 diş hekiminin
çalıştığını, müşterilerin işleri için
halen protez yaptırıldığını

belirterek şöyle konuştu:
“Esnafımızınihalelerdendolayı
bitiptükenmeyensıkıntılarıvar.
Bizim3–5kişilik
laboratuarlarımızdaişlerdurma
noktasınageldi.Ağızdiş
merkezlerinintercihlerigenelde
80-100dişhekimininçalıştığı
laboratuarlaroluyor.İhaleusulü
işyaptıranağızdişsağlığı
merkezlerilaboratuarlarda
çalışanpersonelisilikozis
hastalığınaitiyor.İşiyetiştirmek
için17saatçalışanpersonelin
bulunduğulaboratuarlarda
silikozisrahatsızlığıçokdaha
fazlagözüküyor.Bizimodamıza
kayıtlıolanlaboratuarlarımız

butiktabirettiğimizyerlerdir.
Buralardaenfazla3–4kişiçalışır
vebusayedeodamızesnafında
silikozishastalığısözkonusu
olamaz.Çünkübizim
laboratuarlarımızdagünde4-5
protezancakbiter.Bizim
laboratuarlarımızdaçalışma
saatleri09.00–17.00saatleriarası
ikenneyazıkki,ihale
laboratuarlarındaböyledeğil.
İhalelaboratuarlarındaçalışma
sabah08.00’debaşlarvegece
23.00'tebiter.Kullanılan
malzemeler,aletlerin
sterilizasyonubirdedüşük
fiyatlaişialankişilerkendini
kurtarmakiçinmutlakabelirli
noktalardakaliteyidüşürüyorve
budahastalığıtetikliyor.”

Odanın küçük laboratuarlarda
sürekli denetim gerçekleştirdiğini
belirten Başkan Muharrem Değerli,
üyelerinde herhangi bir eksik
gördüklerinde gerekli uyarılarda
bulunduklarını, ikinci bir kontrolde
eksiklerin giderilmediği takdirde iş
yerinin mühürlendiğini belirtti.
Başkan Muharrem Değerli sözlerine
şöyle devam etti; “Bizodaolarak
İlçeSağlıkGrupBaşkanlarıyla
dönemdönemdenetimlere
gideriz.Gerçekleştirdiğimiz
denetimlerdeesnafımızına'dan
z'yeherşeyinikontroleederiz.
Gerekaletnoksanlığı,gerekse

DİŞ TEKNİSYENLERİ
İHALELERE KARŞI
Ağız ve diş sağlığı merkezlerinin, ihale ile toplu protez işi yaptırması sağlığı
tehdit etmeye başladı. Ayrıca küçük çaplı atelyelerin işi azaldı.

MuharremDeğerli

Diş teknisyenleri yetkililere diş geçiremiyor
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laboratuarınhijyenikolmaması
vekolayyoldansilikozis
hastalığınıtetikleyecekşeyleri
ortadankaldırmakiçin
esnafımızauyarılardabulunur,
gerekirselaboratuarıkapatırız.
Çünküsağlığınihalesiolamaz.
SağlıkBakanlığı'nın,
hastanelerin,ağızdişsağlığı
merkezlerininemanetusulü
kendisiyapacakkalitesinide
kendisikoyacakvedirekbuişi
ağızdişsağlığımerkezlerine
vermesilazım.Laboratuarı
bulacakçokiyişekilde
denetleyecekgerekirse5–6
laboratuaraişverecek.Bu
işleyiştedehastanehemyapılan
işlerinkalitesinidenetlemiş
olacak,kendihastasını,diş
teknisyeninivehemdekendi
sağlığınıkoruyacak.”

Silikozisle ilgili verdikleri
seminerde hayal kırıklığına
uğradığını dile getiren Başkan
Muharrem Değerli, esnafın
ilgisizliğinin kendilerini üzdüğünü
söyledi. Başkan Değerli,“İstanbul
EsnafveSanatkârlarOdaları
Birliği(İSTESOB)merkezbina
toplantısalonunda
gerçekleştirdiğimizsilikozis
hastalığıileilgilieğitimiçintüm
üyelerimizemesaj(SMS)attık.
Gelinneyinneolduğunugörün,
öğrenindedik.Neyazıkki,bu
seminerimizeesnafımızın
katılımıçokazoldu.Buseminere
gelenüyelerimizininanıyorumki,
hepsikişiselkorunmalarını
yapıyorlar.BizİstanbulUmum
DişProtezTeknisyenlerive
SanatkarlarıOdasıolarak
silikozisvediğerkonuları
kapsayançokdahageniş
kapsamlıbirsemineryapacağız.
Biztümçalışmalarımızıesnafımız
içinyapıyoruz.Butürseminerlere
esnafınkatılmasıgerekiyor”
şeklinde konuştu.

Eğitim sisteminin Avrupa’da çok
farklı olduğunu sözlerine ekleyen
Başkan Muharrem Değerli,
“Türkiye’demesleğimizileilgili
eğitimsistemiyeterlideğil.
BugünAvrupa’dadiş
teknisyenliğiyapacakbirkişi
öncelaboratuardaişinibuluyor
sonrasındaisemesleklisesine
müracaatediyor.Bukişihaftanın
4günülaboratuardaçalışıyorve
gerikalan1günündedeokula
gidiyor.Bizimülkemizdeisene
yazıkki,işleyişbudeğil.Şuan
meslekliselerindebuişi
öğretecekkişilerbileyok
denilecekkadaraz.Sağlıkmeslek
liselerimizdeyetişenöğrenci
arkadaşlarımızneteoriknede
pratikyapıpokullarınıbitiriyor
veikiyıllıküniversitelere
gidiyorlar.Üniversitelerdeki
teknikerler2yıldadişteknisyeni

oluyorlar.Bumümkündeğil.
Üniversiteler1986’danbuyana
mezunveriyor.Mezunolanların
yüzde6,yüzde7’sibuişi
yapmıyor.Yapanlardamutlaka
yabumesleğibiliyoryada
babasıkardeşidişhekimiyada
dişteknisyenidir.Yoksa
yetiştirilemiyoryeterliolmuyor.
Önümüzdeki10,15senede
sektörümüzvemesleğimiz
sıkıntıyagirer.Benbunudiş
hekimleribirliğindede
üniversitelerdekiseminerlerde
desöylüyorum.Dişteknisyenleri
mesleğinemutlakadevletimizin
sahipçıkmasılazım.Bizim
mesleğimizdünyanınenkıymetli
mesleklerindenbirisi.Şuanda
SağlıkBakanlığıdiş
teknisyenlerineüveyevlatgibi
bakıyor.Buişintemelidiş
teknisyenleridir”dedi.

Diş teknisyenleri yetkililere diş geçiremiyor



TÜRKİYE’DE
AR-GE’YE VERİLEN ÖNEM

MAKALE

AR-GE’nin kelimelerinin açılımı
(araştırma, geliştirme ve değişimdir.)
AR-GE bilim ve teknolojik ilerleme ile

direkt ilgilidir. AR-GE’nin temel hedefi, ülkelerin
ve toplumun refahıdır. Yüksek katma değerli
ürünler üretebilmek AR-GE çalışmalarıyla
mümkündür. Gelişmiş ülkeler AR-GE
çalışmalarına verdikleri önemden ve ayırdıkları
bütçeden dolayı bugünkü gelişmişliği
yakalamışlardır.

Gelişmiş ülkeler AR-GE çalışmalarıyla bilim ve
teknolojide ilerledikçe az gelişmiş ve gelişmekte
olan ülkeleri kendilerine bağımlı hale getirmek-
tedirler. Bu bağımlılık da gelişmekte olan
ülkelerin cari açıklarını sürekli büyütmektedir.

Bu bağlamda 2010 yılında gelişmiş bazı
ülkelerin GSMH içindeki AR-GE paylarına
baktığımızda;

ÇİN yüzde 4
ABD yüzde 2,67
JAPONYA yüzde 3,12
İSRAİL yüzde 4,65
İSVEÇ yüzde 3,73
GÜNEY KORE yüzde 2,33
HİNDİSTAN yüzde 4,2
TÜRKİYE binde 9
Görüldüğü gibi Türkiye’nin ekonomik yönden

rekabet edeceği ülkelere göre AR-GE harca-
malarının en az yüzde 2 olması gerekirken binde
9 gibi çok düşük bir tutarda kalmaktadır.

Türk İş Dünyası AR-GE harcamalarını gereksiz
bir maliyet unsuru olarak görerek tüm yükü
kamuya yüklemeye çalışmaktadır. Ülkemizde
sektörleri esas alarak AR-GE harcamalarına
baktığımızda;

Kamu
sektörünün
yaptığı harcama
yüzde 11,6.

Yüksek öğretimin yaptığı harcama
yüzde 54,6.

Özel sektörün yaptığı harcama yüzde 33,8
olarak gerçekleşmektedir.

Türkiye 2023 yılında dünyanın 10. büyük
ekonomisi olma hayali kurmaktadır. Ancak özel
sektörün yatırımlarını AVM’lere, gayri-
menkullere, finans sektörü gibi AR-GE harcaması
gerektirmeyen sektörlere yaparak Türk
ekonomisinin bu büyüklüğe ulaşması bize göre
mümkün değildir.

Bir ülkenin büyümesi üretimden geçer.
Üretimi ise sanayi kuruluşları yapar. Sanayi
kuruluşlarının alt birimi 1 ila 5 işçi çalıştıran
esnaf ve sanatkarlarımızdır. Son yıllarda ülke-
mizde değişik kollarda imalat yapan işletmelerin
sayısı süratle azalarak 449,118‘e düşmüştür. Bu
da sanayi sektörüne yatırım yapılmadığını
göstermektedir.

ÖNERİM
Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız,

meslek kuruluşlarıyla geniş kapsamlı toplantılar
yaparak, AR-GE çalışmalarının önemini tekrar
tekrar anlatmalıdır. Aynı zamanda üretim
yapacak küçük ve büyük sanayi yatırımlarına
hükümet tarafından her türlü kolaylık ve destek
verilmelidir. Ancak bu şekilde büyüme mümkün
olabilir. Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın
bu konulara çok önem verdiğini bilmekteyiz.

Kaynak: Kayseri Ticaret Odası’nın AR-GE ile ilgili raporu.

Sabri TÜMER
Yeminli Mali Müşavir
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Balıkçılar son 7 yılın altın
sezonunu yaşıyor.
Denizlerimizden geçen

yılın 10-15 katı balık çıktığını
belirten İstanbul Balık Satıcıları
Esnaf Odası Başkanı YaşarGün,
buzhanelerin palamutla dolduğunu
söyledi. Balıkçı esnafının yüzünün
güldüğünü ifade eden Yaşar Gün,
bolluğun av yasağının
uygulanmasına bağladı.

Bir anlamda “Avyasağına
uyulmasınınbereketgetirdiğini”
ifade eden Yaşar Gün, “Sardalya,
çaçavehamsigibibalıklariçinav
yasağıbuluncapalamutun
yemidebololduvedenizler
bereketlendi”dedi.

Balıkçı teknelerinin denizden
Kumkapı’ya tonlarca balıkla
döndüğünü belirten Yaşar Gün,
İstanbul’da geçen yılın 10-15 katı
balık tüketildiğine dikkat çekti.

Bu arada palamut akınının
ardından balıkçılar, denize açılıp
avlanmaya devam ediyorlar.
Palamutun ardından çinekop ve
lüfer furyasının başlamasıyla balık
tezgahları ara vermeden canlılığını
sürdürdü. Fiyatlardaki düşük
seviyenin devam edeceğini belirten
Yaşar Gün, sözlerine şöyle devam
etti; “Esnafımızbusenekibol-
luktandolayıçokmemnun.Balık
bololduğuiçinvatandaşlarımıza
ucuzürünsatmanınmutluluğunu
yaşıyoruz.Tezgahlarımızda5
liraya,3lirayakadardüşen
palamutunardındanşimdide
lüfer10-12liradansatılıyor.”

Balık bolluğu yaşamanın
vatandaşa da çok olumlu yansıdı-
ğını söyleyen Başkan Gün, “Fiyat-
larınbiraysüreyledahadüşük
olacağınıümitediyorum.Vatan-
daşlarınbalıkçıdükkanlarından

yadapazarlardanaldığı
ürünlerdefiyatfarklılığı
semtlerdekiarztalepilesatış
yapanbalıkçınınürünüaldığı
şehiregöredeğişir.Şuanda
balıkçıesnafımızMarmara
Denizi’ndeavladığıüründen
başkabirşeysatmıyor”dedi. 

Çinekop ve lüfer balığının
çıkmaya başlamasıyla palamut
balığının azaldığını belirten İstanbul
Balık Satıcıları Esnaf Odası Başkanı
Yaşar Gün, sözlerine şöyle devam
etti; “Lüferveçinekopbalığı
yavaşyavaşkendisini
göstermeyebaşladı.Bubalıklar
geneldedenizleregelince
palamutbalığıkaçmayabaşlar.
Denizlerdenadetabereket
yağıyor.Vatandaşlarımızbalık
etinibolcatüketmeliçünkübalık
hemsağlıklarınafaydalıhemde
keselerineuygun.”

Balıkçıların altın sezonu
Balık bolluğu fiyatları düşürürken balıkçı esnafı da altın bir sezon yaşıyor. 
İstanbul Balık Satıcıları Esnaf Odası Başkanı Yaşar Gün, son 10 yıl içinde altın 
bir sezon yaşandığını söyledi.

YaşarGün

Tezgahlarda lüfer bereketi başladı

Son 7 yılın altın sezonunu yaşayan balıkçıların yüzü gülüyor
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Sigaraya yapılan yüklü
zamlar kaçakçıya yaradı.
Zammın ardından kaçak

sigara satışının 5-10 katına çıktığını
belirten esnaf temsilcileri, devletin
önemli bir vergi kaybına yol
açıldığını, ayrıca kaçak sigaraların
sağlığa daha fazla zarar verdiğini
ileri sürdüler.  

Kaçak sigara satışından özellikle
bakkal esnafının olumsuz
etkilendiğini belirten Bağcılar
Bakkallar ve Bayiler Odası Başkanı
RızaErtürk,kaçak sigara satışının
yaygınlaşmasının işini doğru yapan
esnafı zora soktuğunu, her geçen
gün yaygınlaşan kaçak sigaranın
ayrıca vatandaşın sağlığını ciddi
oranda tehdit ettiğini söyledi.

Mevcut iş yeri olan ve yeni iş yeri
açacak esnafa devletin teşvik
uygulaması gerektiğini belirten
Başkan Ertürk, “Esnafiçinde
bulunduğuzorlukdenizinden
biranöncekurtarılmalı”dedi. 

Bağcılar bölgesinde kaçak
sigarada çok fazla ilerleme kat
etmediklerini ifade eden Başkan
Ertürk, denetimlerin sıcağı sıcağına
yapılması gerektiğini belirterek
sözlerine şöyle devam etti;
“Bağcılar’dagerekyürüyüş
yolunda,gereksediğer
caddelerdehergeçengün
çantalarda,stantlarda,yerlerde
kaçaksigarasatışlarıartıyor.

Konuileilgiliyetkililere
başvurduğumuzdaiseeleman
yetersizliğicevabıilekarşı
karşıyakalıyoruz.Zabıtaile
görüştüğümüzdeisebuişin
kaçakçılığagirdiğinivepolisin
konusuolduğusöyleniyor.
Belediyebaşkanımızbir
toplantıdabizlere,‘Gerekirse
zabıtayıalacaksınız,polisi
alacaksınızbenbirdaha
bölgemdekaçaksigaragörmek
istemiyorum’demişti.Zabıtabizi
umursamıyor.6–7kişilikgrup
halindesigarasatışıyapan
kişilerdençekiniyorlar.
Dolayısıyladadenetim
yapılmıyor.Bazınoktalarda
kendilerininyaptığıdenetimlerin
sonuçlarınınnedenlibaşarılı
olduğuisebizeyansıtılmıyor.
Bizimodamızakayıtlıolan
esnafımızınsigarasatışıkaçak
sigaranedeniyleneredeyseyok
denilecekkadarazaldı.”

Bağcılar bölgesindeki en iyi
denetimin 2011 yılında yapıldığına
değinen Başkan Ertürk, üç yüz
kişiye tutulan tutanaklar ve cezalar
sonrası esnafın çözüm noktası
olarak Bağcılar Bakkallar
Odası’ndan yardım istediğini
belirtti. Bağcılar bölgesindeki
esnafın kayıttan kaçtığını söyleyen
Rıza Ertürk, Hem denetimi biz
istiyoruz, hem de çözüm noktası

biziz. 2011 yılındaki ceza oranı 6 bin
100 lira idi. Şuan ise ceza 7 bin
liranın üzerinde. İnsanlar ufacık bir
yerde 15 bin lira sermaye ile kurmuş
oldukları dükkana 7 bin 100 lira
ceza yazıldığı zaman çok yüksek bir
meblağ oluyor. “Gelinodamıza
kayıtolundiyoruz.Kayıtolmaları
gerektiğini15–20kere
söylüyoruz.Esnafımızbana
denetimdenkgelmezmantığıyla
bakıyor.Denetim
gerçekleştiğindecezayiyenesnaf
iseodamızakoşuyor”dedi. 

Devletin yaptığı zamlardan
dolayı vatandaşların kaçak sigaraya
yöneldiğini dile getiren Başkan Rıza
Ertürk’ün konu ile ilgili açıklamaları
şöyle devam etti; “Devletbirpaket
sigaradan%65vergialıyor.Bu

Sigara zamları vatandaşı 
kaçak sigaraya yönlendiriyor
Kaçak sigara içenlerde astım ve solunum yetmezliği gibi rahatsızlıklar daha 
kısa zamanda ortaya çıkıyor.

RızaErtürk
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vergisigaranınfiyatını
yükselttiğiiçinvatandaşlarister
istemezkaçaksigarayayöneliyor.
Bukaçaksigarasatışlarındaki
tümparaiseülkemizdışına
gidiyor.BenBağcılarBakkallar
Odasıolarakdevletinsigaraya
zamyapmasınıistemiyorum.
Çünküyapılanzamlarhergeçen
günkaçaksigarasatışını
arttırıyor.Bundan10seneönce
dekaçaksigaraülkemizde
satılırdılakinvatandaşlarımızbu
kadarrağbetetmezdi.Bugün
herkeskaçaksigaraiçiyor.Kaçak
sigaradaneldeedilenparaların
nereyekimegittiğibilinmiyor.Bu

sigaralarınparalarınıkim
kazanıyor?Devletkazanmıyor,
vatandaşkazanmıyorbuparalar
nereye,kimegidiyor?Bunabir
şekildedurdenilmeli.Çünkü
kaçaksigarayüzünden
Türkiye’ningelirinin%65’iyurt
dışınagidiyor.Buparalarıdevlet
kazanmıyor,vatandaş
kazanmıyoramaparabiryere
akıyor.Busatışlarıyapankişilerin
depoları,sattıklarıyerlerbelli
nedenbaskınlaryapılmıyor?Bir
vatandaşyaralandığızamanadli
makamlarcahemenişlem
yapılıyordaburadavatandaş-
larımızınsağlığınıtehditeden,

zararveren,hergeçengünölüme
sürükleyenbirkonuvarbu
nedentakipedilmiyor.”

Kaçak sigara fiyatının düşük
olmasından ziyade sağlığı da tehdit
ettiğine değinen Bağcılar Bakkallar
Odası Başkanı Rıza Ertürk, kaçak
sigaranın her geçen gün insanların
sağlığını çok daha fazla etkilediğini
hatırlattı. Sigaraların nerede kimler
tarafından nasıl imal edildiğini
kimsenin bilmediğini söyleyen
Başkan Ertürk sözlerine şöyle devam
etti; “Kaçaksigarayaneyazıkki,
kimsedurdiyemiyor.Busigaralar
ciddioranlardahalkınsağlığını
tehditediyor.Busigaralar
nerelerdenasılyapılıyor?İçinde
nelervar?Bunlarhiçbirşekilde
incelenmiyor.Sigaranıniçindene
olduğunukimsebilmiyorvebu
durumakimsedurdiyemiyor.Bu
gidişatdevamederseülkemizde
astımrahatsızlıkları,kanser
oranlarıhergeçengündahada
artacak.Vatandaşkaçaksigara
içecek,sağlıkgideriniiseSağlık
Bakanlığıkarşılayacak.Kanser
ilaçlarının%90’ıyurtdışında
üretildiğiiçinkaçaksigaranın
ülkemizekonomisinevesağlığa
zararıvar.”

Sigara zamları vatandaşı 
kaçak sigaraya yönlendiriyor

SİGARADA KAÇAK, YİNE TAM GAZ

Bayrampaşa İlçe
Kaymakamı Hasan
Gözen ve Emniyet

MüdürüNecmettinÖztürk,
İSTESOB Yönetim Kurulu Üyesi ve
Bayrampaşa Otobüs, Minibüs ve
Kamyoncular Odası Başkanı
MehmetBanzaroğlu’nu oda
merkezinde ziyaret ettiler. 

Göreve yeni geldiklerinde
Bayrampaşa Kaymakamı Gözen ile
Emniyet Müdürü Öztürk’ü
makamlarında ziyaret eden
Banzaroğlu, iadei ziyaretten hayli

memnun kaldı. Banzaroğlu, “Sayın
kaymakamımızveyeniemniyet
müdürümüzgörevaşkıyladolu
sorumluluksahibi
yöneticilerimiz.
Düşünüpbizi
ziyarete
gelmelerinden
haylimemnun
kaldım.
İşbirliğimiz
ilçemizeveilçe
insanımızafayda
sağlayacak”dedi.

Ziyarette Düğün Salonu
İşletmecileri Odası BaşkanıÜmit
Yaşarda bulundu.

Kaymakam ve emniyet müdürünün esnaf ziyareti



ESNAF VE SANATKARIN
ÖNEMİ VE SORUNLARI

MAKALE

Türkiye ekonomisinde önemli bir yeri olan
esnaf ve sanatkarlar, devlete yük olmadan,
kendi emeğini küçük sermayesi ile birleştire-

rek işini kurup ailesini geçindirmekte, yanında işçi
çalıştırarak istihdam yaratmaktadır. Bir ülkede esnaf ve
sanatkarın işi ne kadar iyi olursa, işsizlik sorununa, üre-
time, piyasaların işlemesine, kısacası ülke ekonomisine
katkısı o derece büyük olmaktadır.

Esnaf ve sanatkarımızın durumunun iyi olması
demek ülkemizin üçte birinin durumunun iyi olması
demektir. Çünkü bu kesimin, toplam istihdam kapa-
sitesinin % 65’ini oluşturdukları, toplam katma değerin
% 33’ünü ürettikleri düşünüldüğünde, kobiler ve esnaf
ve sanatkârların durumunun önemi açıkça ortaya
çıkmaktadır.

Esnafvesanatkarlarımızıolumsuz
etkileyengelişmeler

Günümüzde en çok bahsedilen kavramlardan biri
olan küreselleşme, dünyanın ekonomik dengesini ve
ticaret yapısını değiştirmiştir. Özellikle 1996’da AB ile
yapılan ve yürürlüğe giren Gümrük Birliği Anlaşması ile
ülkemize yoğun yabancı sermaye akını olmuş, gümrük
tarifelerinin kaldırılmasıyla rekabet gücü yüksek olan
tüketim malı girişleri olmuştur. Ortaya çıkan bu
gelişmelerden esnaf ve sanatkar olumsuz etkilenmiştir.

Toplumumuzun tüketim davranışlarında
değişmeler başlamış, emeğin yerini teknoloji almıştır.
AB standartlarında üretim yapılamaması rekabette
zayıf kalınmasına yol açmıştır. Çin malları esnaf ve
sanatkarımız üzerinde ciddi olumsuz etkiler
yaratmıştır.

Mevzuat gereğince esnaf ve sanatkarlar, Türkiye
Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu’na (TESK) bağlı
meslek kuruluşlarına, tacir ve sanayiciler ise TOBB’a
üye olmak zorundadır. Ancak ilk üyelik aşamasında
getirilen kriterler esnek olduğundan TOBB’a esnaf ve
sanatkar olarak nitelendirilebilen pek çok işletme
kayıtlı durumdadır.

Özellikle TESK’e bağlı esnaf ve sanatkar odalarına
kayıt olurken 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu
gereğince 153 meslek dalında açılacak işletmelerden
ustalık belgesi sahibi olması zorunluluğu aranırken,
buna karşılık TOBB’a bağlı Ticaret ve sanayi odalarına
kayıt olurken bu belgenin aranmaması nedeniyle çok
küçük ölçekli, tek kişilik esnaf işletmeleri dahi ustalık
belgesi olmaması nedeniyle TOBB’a bağlı odalara kayıt
olabilmektedir.

5362 sayılı
kanuna göre
esnaf ve sanatkar
faaliyete başla-
madan önce
vergi dairelerine
kayıt yaptırmakta
veya vergi
dairelerinden gelir vergisinden muaf olduklarına dair
bir yazı alarak esnaf ve sanatkar siciline ve ardından da
esnaf odalarına kayıt yaptırmaktadırlar. Ancak uygula-
mada özellikle sabit bir işyeri olmayan esnaf ve
sanatkarların, vergi dairelerine kayıt yaptırdıktan sonra
esnaf siciline ve esnaf odasına kayıt yaptırmaksızın
faaliyetlerine devam ettikleri görülmektedir.

Vergi daireleri, kendileri için mükelleflerin vergi
dairelerine kayıt olmalarını ve vergilendirme ile ilgili
ödevlerini yerine getirmelerini esas almakta, bunun
dışındaki konularla ilgilenmemektedir. Sonuçta,
özellikle gezici çalışanlar ile vergiden muaf esnaf ve
sanatkârların önemli bir kısmı sicil yönüyle kayıt dışı
faaliyette bulunmaktadırlar.

Şirketler için uygulama tam tersidir. Şirketler önce
ilgili ticaret sicili ve ticaret odalarına kayıt yaptırmakta,
sonra vergi dairelerine ilgili ticaret odası tarafından
kayıt yaptırılmaktadır.

Kamu niteliğinde meslek kuruluşu olan esnaf ve
sanatkarlar meslek kuruluşlarının gelirleri Katma
Değer Vergisi Kanunu’na göre vergiden istisna ol-
masına rağmen 5362 sayılı kanunda yer alan “katma
değer vergisi hariç” ibaresi uygulamada çok sayıda
soruna neden olmaktadır. Bu nedenle anılan madde
hükmünden “katma değer vergisi” ibaresi
kaldırılmalıdır.

Esnaf ve sanatkarların işletme defterlerini her yıl
notere tasdik ettirmeleri zorunludur. Noterlerin sicil
tasdiknamesi istememeleri kimi esnaf ve sanatkarın
kayıt dışı faaliyette bulunmalarının önünü açmıştır.
Onayın Sicil Müdürlüğü tarafından yapılması ya da
noter tarafından yapılması halinde Sicil Müdürlüğü
tarafından getirilecek sicil tasdiknamesinin aranması
sağlanırsa, kayıt dışı faaliyette bulunmanın önemli
ölçüde önüne geçilmiş olunur.

Not: Süleyman Demirel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
İktisat Anabilim Dalı
Yüksek Lisans Tezinden yararlanılmıştır.
(Tezi hazırlayan: Ayşegül BAYKUL)

Metin İÇTEM
İSTESOB Eğitim Müdürü
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Kumaşlara hayat veren
ustaların yaptığı terzilik
mesleği, her geçen gün çığ

gibi büyüyen AVM’ler yüzünden ağır
darbe alıyor. Vatandaşlarımızın hazır
giyim sektörüne rağbet etmesi,
sektörde bulunan Çin malları el
hünerine dayalı olan mesleğin bağlı
olduğu esnafları ayakta tutmakta
zorluyor. İş yapamadığı için odasının
tahsilatlarını ödeyemeyen esnaf
sayısı her geçen gün artmakla
birlikte sorunlar birbiri ardına geliyor.
Tüm bu konuları kapsayan
sorularımızı yönelttiğimiz Pendik
Terziler Esnaf ve Sanatkarlar Odası
Başkanı SabahattinSoyel, sorunla-
rın bir an önce çözülmesi için gerekli
adımların hızla atılması gerektiğini
belirtti. 5362 sayılı yasanın
yürürlüğe girdiği günden bu güne
kadar esnafın kaydının İstanbul
Ticaret Odası’na yaptırmasının ayrı
bir sorun olduğunu belirten Başkan
Soyel, 5362 sayılı kanunun bir an
önce değişmesi gerektiğini söyledi.

“Esnafıyoketmekyerine
korumakgerekli”diyen Başkan
Soyel, “GünümüzdeAVM’lerve
Çinmallarıyüzündensektörümüz
derindenyaralanmaktadır.
AVM’lerdebulunangiyim
mağazalarınınneredeysehepsi
kendibünyelerindeterzi
barındırıyor.Budurumneyazıkki
vergisiniverenküçükesnafve

sanatkarımızınekmeğinibaltala-
maktadır.İşyapamayanesnafı-
mıziseneyazıkki,odasınaolan
aidatlarınıödemektegüçlük
çekiyor.Anayasamızdabileesnaf
vesanatkarınkorunmasıve
desteklenmesibelirtilmektedir.
AncakgünümüzTürkiye’sinde
esnafkorunmakyerineyok
edilmekisteniyor” şeklinde
konuştu.

5362 sayılı yasanın yürürlüğe
girmesinin ardından pantolon
kısaltan terzinin bile ticaret odasına
kayıt olabildiğini belirten Sabahattin
Soyel, “Küçükesnafolanterzilerin
yüzlercesininticaretodasında
yüzlercesinindediğerodalara
dağılmış,kalanlarisekaçakola-
rakçalışmakta.Küçükesnafın
ticaretodasınakayıtyapmasının
kesinlikleönünegeçilmeli”dedi. 

Konu ile ilgili görüşlerini
aldığımız Başkan Sabahattin Soyel
sözlerine şöyle devam etti; “Terzilik
eskisikadarrağbetgörmesede
özeldikimlerlemesleğimizsanat
halinedönüşüyor.AVM’lerde
yapılanterziliktamirve
tadilattanileriyegidemiyor.
Ceket,kolboyukısaltma,
pantolonpaçasıkısaltmagibi
işleryapılıyor.AslındaAVM’ler
görsellikleribakımından
insanlarıetkiliyor,alımgücü
olmayaninsanlarıkredikartı

kullandırarakborçlandırıyor.Bu
nedenleisevatandaşlarımızborç
batağınasürüklenmekteve
ortayasosyalpatlamalar
çıkmaktadır.”

Çin malı ürün satışları ve imalat-
ları küçük esnafımızı kapsayan çoğu
sektörde önemli yer tutmakta. Bu
ürünlerin imalatları ve satışları hak-
kında konuşan Pendik Terziler Esnaf
ve Sanatkarlar Odası Başkanı
Sabahattin Soyel, “Çinmallarıile
ilgilihergünbasındanve
çevremizdenkalitesizvesağlıksız
ürünlerüretildiğiniduyuyoruz.
Çocukoyunlarındantutun
otomobilyedekparçalarına,
yedekparçalardantutuntekstil
sektörünekadarbirçoksektörü
kapsayanÇinmallarıucuz
malzemekalitesisebebiyle
insanlarınsağlığınıciddi
anlamdatehditediyor” şeklinde
konuştu. 

İstanbul’da yüzlerce
terzi faaliyette...
Pendik Terziler Odası Başkanı Sabahattin Soyel, yüzlerce terzinin yarısının esnaf odası,
yarısının da İTO’ya kayıtlı bulunduğunu, yüzlercesinin de kayıtsız olduğunu söyledi.

SabahattinSoyel



38İstanbul Esnaf

HABER

İstanbul İnternet Kafeciler
Odası Başkanı Metin
Baltaoğlu, üye işyerleri ile

ilgili yeni düzenlemeler yapıldığını
ayrıca oda olarak yeni bir proje
geliştirdiklerini söyledi.

Göreve geldiği günden beri
üyelerinin oda ile temasını
sağlamaya çalışan Metin Baltaoğlu,
internet kafelerin örgütlenerek
misyonunun ve vizyonunun
değişeceğini belirtti. Yakın bir
tarihte internet kafelerin hem
internet hem de birer oyun ve
turnuva salonlarına dönüşeceğinin
sinyallerini veren Baltaoğlu,
internet kafelerin bilgisayar,

donanım yada yazılımsal
sorunların çözüm merkezi
olacağını, konser, tiyatro, futbol
maçı gibi etkinlik biletlerinin
satışlarının yapılacağını,
faturalarını yatırabileceği bir
merkez haline getirileceğini
bildirdi. İnternet kafelere birçok
alanda yenilik getirmeyi
hedefleyen Başkan Baltaoğlu,
hedeflediği projeyi
gerçekleştirmek için esnafından
destek istedi. 

Başkanlığa geldiği günden beri
geçmiş dönemdeki oda
yönetiminin bıraktığı sorunları
ortadan kaldırmaya çalışan
İstanbul İnternet Kafeciler Odası
Başkanı Metin Baltaoğlu, üyelerin
odaya güvenmediğini bu durumun
da tahsilatlarda sorun
oluşturduğunu belirtti. İki seneden
beri oda başkanlığı yapan Metin
Baltaoğlu, ”Biztahsildargibi
esnafınkapısınagitmemeliyiz.
Esnafınbirkısmıdurumukötü
olduğuiçinödemiyor,diğer
kısmıdaolsadaaidatödemek
istemiyor.Benbütünişigücü
bırakıpavukatlaistişare
yapıyorum.Bütünişimiz
gücümüzdışarıdaesnaftanaidat
parasıtoplamakoluyor.
Toplayamadığınızzamandada
yargılanıyoruz.Meslek

örgütleriningörevipara
toplamakolmamalı.Burada
üzerimizealdığımız
sorumluluklarbütüniş
gücümüzüalacakşekilde.Bizler
esnafızvesokaktanburaya
geliyoruz.Buişlerin
profesyonellerideğiliz.Bizimşu
ankitekhedefimizodamızı
tertemizbirşekildetoparlamak.
Bunubaşarmakiçinelimizden
gelenifazlasıylayapıyoruz”
şeklinde konuştu.

Metin Baltaoğlu, yakın bir
tarihte internet kafelerin köklü bir
değişime gideceğini, dünya
çapında gerçekleştirilecek olan
oyun turnuvalarına katılacağını ve
aynı zamanda da Türkiye’nin bu
turnuvalara ev sahipliği yapacağını
söyledi. Başkan Baltaoğlu sözlerine
şöyle devam etti; “Öncelerde
internetkafelersadeceinternete

İnternet kafelere
yeni düzenleme yolda...

İNTERNET KAFELER OYUN SALONUNA DÖNÜŞÜYOR

Başkan Metin Baltaoğlu, yeni projesiyle internet kafelerin kazanç kapısı 
olacağını söyledi. Ancak üyelerinin oda ile temasının azlığından şikayetçi oldu.

MetinBaltaoğlu
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girilenbiryerolarak
görülüyordu.Dünyamızda150–
200milyardolarıbulanbiroyun
sektörüvar.Ülkemizdeise20–25
milyonayakınbilgisayar
oyuncusuvar.2011yılında
TürkiyeDijitalOyunlar
Federasyonu(TUDOF)kuruldu.
Bufederasyonunkurulmasıile
artıkTürkiye’debulunanbu
oyuncularınbuişiprofesyonel
olarakyapmalarısağlanacak.
Yazılımfirmalarınındestekleri
ileçeşitliturnuvalar
düzenlenecek,yurtdışınamilli
takımgönderilecekvediğer
ülkelerinmillitakımlarıdabizim
ülkemizdeyapılacakturnuvalara
katılacaklar.Türkiye’deki
durumabaktığımızdabu
turnuvalarındüzenlenebileceği
bilgisayarsporcusuolankişilerin
oyunoynayabileceği,kendilerini
geliştirebileceğitekyerinternet
kafeler.Dolayısıylainternet
kafelerhernekadarsıkıntı
içindegörülselerdeteknoloji
geliştikçeyokolacakgibi
düşünülsedegerçekböyledeğil.
Gerçekteinternetkafelerbiraz
dahaoyunaağırlıkvermişama
insanlarıninternetihtiyaçlarını
dakarşılayanyerlerolacak.
Odamızınbunoktadabirprojesi
var.Bizbusektörüngittiği
noktayıgörüyoruzvebununla
alakalıbirkonseptoluşturmak
istiyoruz.İnternetkafelerin
tamamenyapısınıdeğiştirecek
markahalinegetirecektekgeliri
internetbağlantısıyadaoyun
oynamaktanibaretolmayan
aynızamandaiçerisindebir
kafeteryabulunan,gelenkişinin
yanürünlerinisatınalabileceği,
bilgisayarınabakım
yaptırabileceği,alanlarbulunan
aynızamandagençleringidiptv,
sinema,tiyatrokonserbiletlerini

alabileceğiaynızamanda
insanlarıninternetüzerinden
faturaödemeleriniyapabileceği
faturamerkezlerinideiçerisinde
barındıracağıbirkonseptteyeni
yerlersunmakistiyoruz.Bu
yerleritekstandarttasunup
bayilik(franchise)
şeklindehayatageçirmek
istiyoruz.”

Esnafı ile bu güne kadar birlik
içinde hareket edemediği için
sektördeki firmaların kendilerine
destek olamadığını belirterek çoğu
projesini hayata geçiremedi.
Baltaoğlu, projelerinin hayata
geçmesi için esnaftan destek
beklediğini söyledi.  Projenin ilk
etabının esnafın ciddi bir
eğitimden geçmesi olduğunu
belirten Metin Baltaoğlu,
eğitimlerin üniversitede görevli
olan akademisyenler tarafından
verileceğini ve eğitimin sonunda
esnafın sertifikalandırılacağını
belirtti. Başkan Baltaoğlu,
“Projemizinsonundada
bilgisayarveinternetkültür
sosyalleşmesalonuadıaltında
ortayaçıkmakistiyoruz.Marka
algımızıdeğiştireceğiz.
Türkiye’debulunanciddibir
bilişimfirmasınınadınıbaşımıza
alıpkültürsosyalleşmesalonu

adıilefaaliyetvereceğiz.Bu
olduğundabirandaeski
imajımızdankurtulacağız.Bu
alanlarımızyansponsorlarla
desteklenecek.Buralarınbelirli
birstandartvetekgörüntü
altındagüvenilirkonforlu
teknolojisiyüksekişletmecisinin
desteklendiği.Kredilendirilmiş
bilgisayarlar,hepsibirolantek
modelbilgisayarlardahizmet
kalitesiyüksekolan
bilgisayarlar,eğitilmiş
personellevesınıflandırılmışbir
projeyigerçekleştirmek
istiyoruz”dedi.

Türkiye’de internet kafe sektörü
ölmez şekil değiştirir diyen
İstanbul İnternet Kafeciler Odası
Başkanı Metin Baltaoğlu’nun
sözlerini şöyle tamamladı; “Bizim
tekeksiğimizesnafımızdakibilgi
eksikliği.Esnaförgütlenmenin
faydasınıbilmiyor,
teşkilatlanmanınfaydasını
bilmiyor.Biranönceesnafımıza
bizegüvenmesinisağlamakiçin
düşündüğümüzprojelerihayata
geçirmemizlazım.Odaolarak
bizkendimizigeliştirmediğimiz
sürecesıkıntıdevamedecektir.
İnternetkafelertoplanmadan
örgütlenmedenelbettekiyok
olurlar.”

İNTERNET KAFELER OYUN SALONUNA DÖNÜŞÜYOR
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İmalat sektöründeki
Trikotajcılar ve  Dokumacılar
odalarının verdikleri

mücadele sonucu üyeler “Sanayi
SicilBelgesi”ile sanayiciye
uygulanan ucuz elektrikten
yararlanmaya devam ediyor. Bu
arada oda başkanları, aynı
mücadelede sanayi sicil belgesi
alırken aranan en az 5 sigortalı işçi
çalıştırma şartını bir işçiye indirerek
bu konuda da üyelerine büyük
imkan sağladılar. Üyeleri için
verdikleri mücadele sonucu elde
edilen kazanımları bir dosya
halinde hazırlayan İstanbul
Trikotajcılar Odası’nın raporunun
girişi şöyle kaleme alındı:
“Odamızın;TürkiyeTicaret,
Sanayi,DenizTicaretOdalarıve
TicaretBorsalarıBirliği’ne
(TOBB)bağlısanayiodaları,

ticaretvesanayiodalarıile
ticaretodalarınauygulanan
ElektrikİndirimiveTeşvik
Belgesiçıkartmalarındaki
kriterlerinesnafve
sanatkarlarımızıdakapsayacak
şekildedeğiştirilmesive
uygulamadabirliğin,rekabetin,
eşitliğinsağlanmasıhakkındaki
çalışmalarımız.”

ÜYELERİMİZEELEKTRİK
İNDİRİMİHAKKININ
ALINMASI

Odamızın 2002 yılında
başlattığı, Sanayi Sicil Belgesi’ne
istinaden sanayiciye uygulanan
elektrik indirimi uygulamasının
imalat yapan esnaf ve
sanatkarlarımızın da
faydalanmasına  yönelik; Bilim
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

(Sanayi ve Ticaret Bakanlığı), Enerji
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Teşvik
Uygulama ve Yabancı Sermaye
Genel Müdürlüğü (Hazine
Müsteşarlığı ve Teşvik Daire
Başkanlığı) başta olmak üzere
birçok kamu kurum ve kuruluşları
nezdinde yapılan çalışmalar ve
girişimlerimiz sonucunda esnaf ve
sanatkarlarımızın da elektrik
indiriminden faydalanmaları
imkanı sağlandı.

Bunun yanı sıra sanayi sicil
belgesi alırken aranan beş sigortalı
işçi şartı 1’e indirildi ve bütün
imalat sektörlerinde faaliyet
gösteren işyeri sahiplerinin
05.07.2005 tarih ve 25866 sayılı
Resmi Gazete’de yayımlanarak
yürürlüğe giren 2005/17 sayılı
Sanayi Sicil Tebliği gereğince
sanayi siciline 01.09.2005
tarihinden itibaren kayıt olmaları
mecburiyeti  getirildi.

Sanayi sicilin esnaf ve sanatkara
sağladığı imkanlar:

- Elektrik harcamalarını sanayi
abonesi tarifesinden indirimli
olarak öderler.

- İhraç kaydıyla mal
teslimlerinde KDV Tecil-Terkin
işlemlerinden faydalanırlar, KDV
ödemezler.

- Finansman giderlerinin
tamamını Kurumlar Vergisi
matrahından düşebilirler.

- Kamu İhale Kanunu’nda
yer alan yerli isteklilerin
belirlenmesinde avantajlıdırlar,
dolaylı olarak iş imkanı
sağlarlar.

TRİKOTAJCILAR ODASI’NIN
ÜYELERİNE KAZANIMLARI
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ESNAFVESANATKARATEŞVİK
BELGESİÇIKARTMAHAKKININ
ALINMASI

Bilindiği üzere Teşvik Belgesi çıkartmak ve
devlet teşviklerinden yararlanmak için Türkiye
Ticaret, Sanayi, Deniz Ticaret Odaları ve Ticaret
Borsaları Birliğine (TOBB) bağlı Sanayi Odaları,
Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret Odalarına
kayıtlı olmak şartı aranmaktaydı.

2002 yılında çıkartılan Yatırımlarda Devlet
Yardımları Hakkında Kararın Uygulanmasına
ilişkin 2002/1 no’lu Tebliğin değişmesi, esnaf
ve sanatkarımızın da devlet teşviklerinden
yararlanması için başlattığımız
çalışmalarımızda başta; İstanbul Esnaf ve
Sanatkarlar Odaları Birliği, Türkiye Esnaf ve
Sanatkarları Konfederasyonu, Teşvik
Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel
Müdürlüğü (Hazine Müsteşarlığı ve Teşvik
Daire Başkanlığı) ve Bilim, Sanayi ve Teknoloji
Bakanlığı (Sanayi ve Ticaret Bakanlığı)
nezdinde yapılan girişimlerimiz neticesinde
serbest ticaret, uluslararası rekabet, eşitliği ve
birliğin sağlanması açısından bu yanlışlığın
giderilmesi sağlanmış ve Türkiye Esnaf ve
Sanatkarları Konfederasyonu’na bağlı birlik ve
odalara kayıtlı esnaf ve sanatkarlarımızın da
Teşvik Belgesi çıkartmalarındaki engeller
kaldırılmıştır.

Esnaf ve Sanatkarlar Değişim Dönüşüm
Projesi (ESDEP) ve yatırımlarda devlet
yardımlarının kapsama alanı, uygulama ve
esaslarının belirlenmesi açısından, odamız
dahil, kamu kurum ve kuruluşları, kamu
kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ile
sivil toplum kuruluşlarının görüşleri alınarak
hazırlanan ve 19.06.2012 tarih ve  28328 sayılı
Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren
3305 sayılı Yatırımlarda Devlet Yardımları
Kanunu’na istinaden çıkan, 20.06.2012 tarih ve
28329 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak
yürürlüğe giren 2012/1 no’lu Yatırımlarda
Devlet Yardımları Hakkında Kararın
Uygulanmasına İlişkin Tebliğ ile bölgesel
teşvik uygulamasına geçilmiş olup, esnaf ve
sanatkarlarımız; Gümrük Vergisi Muafiyeti,
Vergi İndirimi, KDV istisnası, Sigorta Primi
İşveren Hissesi Desteği, Yatırım Yeri  Tahsisi ve
Faiz Desteği gibi geniş bir teşvik uygulaması
sistemine kavuşmuştur.

Elektrik indirimi ve teşvik uygulamaları sektörü canlandırdı

DURANYALÇINKAYA
İSTANBULTRİKOTAJVEBENZERLERİESNAFVE
SANATKARLARODASIBAŞKANI

MÜCADELEMİZ
ÜYELERİMİZİÇİNDİR

Esnaf ve sanatkarlar
toplumun bel kemiği,
devletine yük olmadan
küçük sermayesini, alın
teri ve emeği ile
birleştirerek geçinmeye
çalışan, kendi kazanan ve
kendi istihdam yaratan,
kuruşuna kadar vergisini

veren, devletine ve milletine, ailesine ve yanlarında
çalışanlara bağlı insanlardır.

Dünyanın en güzel konumunda olan ülkemizin,
ekonomik sosyal ve kültürel açıdan incisi
İstanbul’umuzun, en köklü sivil toplum kuruluşlarından
bir tanesi de İstanbul Trikotaj ve Benzerleri Esnaf ve
Sanatkarlar Odası’dır. 

Kurumumuz, İstanbul’da Triko ve Tekstil Esnaf ve
Sanatkarı ile onların yanlarında çalışanların eğitimi,
mesleki ve teknik ihtiyaçlarını karşılamak, mesleki
faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel
menfaatlerine uygun olarak gelişmelerini sağlamak ,
meslek mensuplarının birbirleriyle ve halk ile olan
ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak,
meslek disiplini ve ahlakını korumak amacıyla 5362
sayılı kanuna göre faaliyet gösteren, Türkiye’nin en
büyük triko ve tekstil alanındaki esnaf ve sanatkarlar
odasıdır.

Bünyesinde 5000 üyesi ve aileleri ile birlikte, ister
gezici, ister sabit bir mekanda bulunsun, ekonomik
faaliyetini, sermayesi ile birlikte bedeni çalışmasına
dayandıran ve kazancı tacir veya sanayici niteliğini
kazandırmayacak miktarda olan 100.000’e ulaşan
büyük bir kitlenin ilimizdeki en eski kuruluşudur.

İstanbul Trikotaj ve Benzerleri Esnaf ve Sanatkarlar
Odası, İstanbul esnaf ve sanatkarının 4 yılda bir seçtiği
yönetim kadrolarıyla ve bu kadrolarının sevk ve
idaresindeki çalışma komisyonları, sosyal ve ekonomik
organizasyonları ile hizmetini yürütmektedir. Bu
çalışmalarında valiliğimiz kaymakamlıklarımız, büyük
şehir belediye başkanlığımız, ilçe belediye
başkanlarımız, sivil toplum kuruluşlarımız ve diğer
kamu kurum ve kuruluşları ile ikili ve çoklu faaliyetler
göstermektedir.
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İstanbul’un bir çok bölgesinde
başlatılan ve kayıt dışının
önlenmesi konusunda pozitif

sonuçlar alınan İSTESOB’un denetim
uygulamaları, bir çok ilçede de
heyecanla bekleniyor. Bu beklentiyi
yaşayanlardan biri de Maltepe
Birleşik Esnaf Odası Başkanı Yunus
Erdel. Bayram sonrası Maltepe’de
denetimlerin başlayacağını belirten
Yunus Erdel, şu anda resmi kayıtlı
üye sayılarının 2 bin olduğunu,
denetimlerin ardından sayının 5
binlere ulaşabileceğini söyledi. 

Maltepe ilçesinin esnaf sanatkar
yapısı bakımından İstanbul’daki
birçok ilçeden güçlü olduğunu ifade
eden Yunus Erdel, “Kartal
gelişmekteolanbirilçe.Mesela
Kartal’daakşam7-8’densonra
meydandayürüyenkimse
göremezsiniz.Maltepeöyledeğil.
Maltepe’deakşamgeçsaatlere
kadarhayatdevamediyor.Sahil
ilçesiolmasıdabundaönemlirol
oynuyor.Maltepe’deinsanlarda
birgüvenvarvemutlular.Maltepe
piyasasıcanlı.BirdeAVM’lerin
merkezeuzakoluşudabizim
açımızdanolumlu.AVMolmayan
bölgelerinesnafınışanslı
sayıyorum.Maltepeesnafı
onlardanbiri”dedi.

Bir çok odada olduğu gibi
Maltepe’de de üyelerin evrakları ile
ilgili sorun yaşandığını belirten

Yunus Erdel, üye sayısı ile ilgili bir
soruyu şöyle cevaplandırdı: “Bizim
şuaanda2binüyemizvarderken.
Busayıevraklarıtamolanlarla
ilgilisayı.Yaniresmikayıtlıüye
sayısıdiyebiliriz.Şimdiadamın
TC’sieksik,adresbilgilerieksik,
bunlarıdasaydığımzaman
odamızınüyesayısı4bini
geçer.”

Maltepe’de denetimlerin
başlamasıyla üye sayısının 5 bine
çıkabileceğini belirten Yunus Erdel,
“Bizilçeolarakİstanbul’daki
birçokilçedengüçlüyüz.Esnaf
dahaçokaktiffaalesnafınortam
bulduğufaalolduğuenbelirgin

ilçelerdenbirisiyiz” şeklinde
konuştu.

Başka ilçelerden üye almadıkları
gibi kendi ilçesindeki üyelerin başka
odalara kayıt edilmesine de karşı
olduklarını ifade eden Yunus Erdel,
şöyle devam etti:“Adambenim
ilçemdekuaförlükyapıyorben
kayıtedemiyorum.Adambenim
ilçemdekayıtlıdeğil.Butür
ayırımlarınsıkıntısınıyaşıyoruz.
Denetimlerisabırsızlıkla,
heyecanlabekliyoruz.Üyemizin
potansiyelinigörmekistiyoruz.
Üyesayımızne,esnafsayımızne
onlarıgörmekistiyoruzrakam
olarak.Vedebirdisipliniçinde

MALTEPE’DE DENETİM
HEYECANI 
Maltepe Birleşik Esnaf Odası Başkanı Yunus Erdel, İSTESOB denetim ekiplerini 
bölgelerinde heyecanla beklediklerini söyledi.

YunusErdel
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olmalarınıistiyoruz.Artıbirde
kayıtdışıçalışaninsanları
kontrolümüzaltınaalmışalırız.Bu
bakımdaniyiolur.Haksızrekabeti
ortadankaldırırız,denetimaltına
almışoluruz.”

Maltepe esnafının İTO’ya kayıt
olmaya yanaşmadığını ve
semtlerarası uzaklığın bunda önemli
rol oynadığını ileri süren Yunus Erdel,
“Maltepe’dekibiresnaf30
kilometreyolkatedipEminönü’ne
gideceğineişiniMaltepe’debizim
odamızdatamamlayabiliyor.
OnuniçindeİTO’yafazlaüye
kaptırmıyoruz”şeklinde konuştu. 

Son dönemlerde mevcut esnaf
üyeleri arasında sicil kaydı
konusunda sıkıntı yaşadıklarını

belirten Yunus Erdel, odalar arasında
üye transferi olmaması gerektiğini
savundu. Erdel, Bu konudaki
görüşlerini de şöyle aktardı:

“2005’denbuyanasicilkaydı
olmayıpfaaliyetlerinisürdüren
esnafaynıodasındakalmalı,
bununtersinikabuletmiyorum.
Benilçemdışınıalmıyorum.
Benimilçemdekiesnafıda
başkasınavermem.Bazenesnaf
kredikullanmakisterkensicil
numarasıalmasıgerekiyorveSicil
Müdürlüğü’nebaşvurduğunda
başkaodayayönlendiriliyor.Bu
aksaklıklarındüzelmesini
bekliyoruz.Bukonudabirhaftada
ikiörnekyaşadık.Bukonularınve
haksızlıklarındüzelmesive
mevzuatınnetleşmesini
bekliyoruz.”

AVM’siz ilçelerin esnafı şanslı...

DisiplinKuruluBaşkanıOsmanAktaş

İstanbul Umum Sayacı
Sanatkarlar Odası
Başkanı VadiddinAkyel’in

17.10.2012 tarihindeki
vergi mükellefiyetliğinin son
bulması nedeni ile görevinden
ayrıldı. Akyel’in yerine başkan
vekili MuharremKökoğlu
yönetim kurulu tarafından oda

başkanlığına getirildi.
5 Eylül 2012 tarihinde

gerçekleştirilen Yönetim
Kurulu Toplantısı sonrasında
İstanbul Umum Sayacı
Sanatkarlar Odası’nın yeni başkanı
Muharrem Kökoğlu olurken,
başkan vekilliğine de Mehmet
Ürengetirildi. 

Sayacıların yeni başkanı: Muharrem Kökoğlu
İstanbul Umum Sayacı Sanatkarlar Odası’nın yeni başkanı göreve başladı.

MuharremKökoğlu
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Göreve geldiği günden
beri üyelerine yönelik
meslekte yenilik

arayışına giren İstanbul Umum
Kıraathaneci Kahveci ve İçkisiz
Gazinocular Esnaf Odası Başkanı
SadıkÖzpolat,kahvehanelere
yenilenme, kahvehane
çalışanlarına da hijyen eğitimi
gerektiğini söyledi. 

Kahveci esnafının da eğitim
alması gerektiğini söyleyen başkan
Özpolat, şöyle konuştu;
“Esnafımızıneğitimalması

şarttır.Bueğitimlerinbaşınıda
özelliklehijyeneğitimi
çekmelidir.Sağlıkvetemizlikiçin
hijyeneğitimisondereceönemli.
Bugünekadarçeşitlibelediyeler
ilegörüştümvehermahallede
enazbiradetörnekbirkahve
yapalımdedim.Kahveci
esnafımızasıkıntılarında
yardımcıolalımdedim.Bunu
esnafımızaanlattığımızdaise
esnafımız‘Başkanımbenim
kahvehanembanayetiyor,şükür
paradakazanıyorumbununla

uğraşamam’şeklindecevap
alıyorum.Günümüzde
kahvehaneleringelişen
teknolojiyeayakuydurmaması
müşteriyikaçırıyor.
Kahvehanelerdenbazılarına
gittiğinizdelavabonunkapısını
açtığınızdalavabokokusu
geliyor.Bardağabakıyorsunuz
leşgibi,duvarlarabakıyorsunuz
pisliktenboyanınrengi
görünmüyor.Sizinaracılığınızile
İSTESOBBaşkanımızSayınFaik
Yılmaz’abirkezdahaseslenmek

KAHVEHANELERE
ÇEKİDÜZEN GEREK
İstanbul Kahvehaneciler Odası Başkanı Sadık Özpolat, esnaf üyelerinin çağa
ayak uyduramadığı için sıkıntı yaşadıklarının farkında olmadıklarını ve süratle
eğitime gerek duyulduğunu söyledi.

SadıkÖzpolat
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istiyorum.Bizeyetkiverilsin,
mevcutolanyetkilerimiz
arttırılsın.Butürkonularda
esnaflamücadeleedelim,bu
yerleridenetleyelimvegerekirse
dekapatalım.”

Esnafın genelde oda ne
yapıyorki bakış açısını değiştirmek
için girişimlerde bulunduğunu
belirten Başkan Sadık Özpolat,
eğitim vermek istediğini üyelerin
bu eğitimlere katılmadığını belirtti.
Başkan Özpolat, “Şimdilerdeyeni
modaoldugalibaodaneyapıyor
ki?Gelinodanınneyaptığını
sizlereanlatalım,gösterelimdiye
mesaisaatleridışındaeğitim
seminerleridüzenlemek
istiyoruz.Planlamasınıyapıp
esnafımızamesaj
gönderdiğimizdeiseesnafımız
eğitimlerekatılmıyor.İnsanların
bizisadecetahsilatyeriolarak
görmesibizisondereceüzüyor.
Bizodalarolaraktahsilatyeride
değiltahsildardadeğiliz”
dedi. 

Esnafın kendini yenilemesi
gerektiğine dikkat çeken Başkan
Sadık Özpolat, sigara yasağının
esnafı derinden etkilediğini,
dükkanının dışına masa sandalye
atma imkânı olanların bile artık iş
yapamadığını belirtti. Kahveci
esnafının belediyeler ile sürekli
sorunlar yaşadığını  aktaran
Özpolat, sözlerine şöyle devam etti;
“Kışıngerekyağmur,çamur,
gereksesoğuktandolayı
kahvehanelerimizdeoyun
oynayan,çaykahveiçenveya
gazetesiniokumakiçinbulunan
vatandaşlarımızsigaraiçmekiçin
kapıönüneçıkıyorvetekrariçeri
giriyordu.Termometrelerin40
derecelerigösterdiğibu
günlerdekahvehanenin
içerisindedurmakneredeyse
imkansız.İsteristemez
vatandaşlarımızdükkanında

cephesiolankahvehanenin
dışındasigaraiçiyorveoyununu
buradaoynamakistiyor.
Belediyeleryaptığısigara
denetimlerindesadeceüstü
kapalıüçtarafıaçıkolan
kahvehanesahibinegidiyor
buradasigaraiçiremezoyun
oynatamazsındiyor.Esnafım
nedendediğindeisesigara
içirdiğinyerinüstütenteile
kapalıveoyunoynatırken
sokaktangeçeninsanlarbu
görüntüdenrahatsızoluyor
deniliyor.”

Özpolat, çoğu oda başkanının
görev yapmadığını bunun için zor
duruma düştüğünü iddia etti.
Başkanlığını yaptığı odayı 400 bin
lira borç ile alan Başkan Özpolat,
şuanda borçları olmadığını,
kasasında paralarının olduğunu,
isteyince her şeyin yapılabildiğini
belirtti.

Oda başkanlarının görev
sürelerinin uzun olmasına değinen
İstanbul Umum Kıraathaneci
Kahveci ve İçkisiz Gazinocular Esnaf
Odası Başkanı Sadık Özpolat,“Oda
başkanlarıikidönemveyadört
dönemgörevdekalmalı.Ben
şahsımadınabirbaşkanın30–40
yılsüresincebirkuruluşun
başındadurmasınakarşıyım.Ben
odayageldiğimdeodamızborç
içerisindeyüzüyordu.Dörtyüz
binliraborcuvardı.Personel4–5
aymaaşalmamıştı.Bendeya

istifaedipyenidenkongre
düzenleyelimdedimyadabana
yetkiverilmesiniistedim.Başkan
vekilleriminvearkadaşlarımın
onayıylayetkilendirildim.
Avukattutulduvebütünborçlu
olanesnaftespitedildi,
çalışmalarbaşladı.Geçtiğimizyıl
içerisindebirmilyonyetmişbin
liraparatoplandı.Borçkalmadı,
tadilatyapılacakyerlerimizin
tadilatlarınıgerçekleştirdik.Biz
bazıodabaşkanıarkadaşlarımız
gibiamantahsilatyaparsak
esnafımızbizeoyvermez,tekrar
seçilemeyizkorkusuiçinde
değiliz.Bengörevimi
yapıyorumdiyeüyebanaoy
vermeyeceksevermesin”şeklinde
konuştu.  

İstanbul’da bulunan
kahvehanelerin yüzde 75’inin
iskansız olduğunu vatandaşın
bilmediğini belirten Başkan
Özpolat, vatandaşı işyerini
kiralayıp, tadilatını yaptığını ve
ruhsat almak için belediyelere
müracaat ettiğinde ise iskân
olmadığı için ruhsat alamaması ile
karşı karşıya kalındığını belirtti.
Başkan Özpolat,“Esnafherşeyini
yaptıktansonrabizegelmemeli.
Esnafımızbutürgirişimlerde
bulunmadanöncebizegelmeliki
bizkendilerinidoğruşekilde
yönlendirelim,herhangibir
sorunlakarşıkarşıya
bırakmayalım”dedi.  

KAHVEHANELERE
ÇEKİDÜZEN GEREK
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HABER

Küçük esnafın devlet
tarafından desteklenmesi
gerektiğini belirten Pendik

Esnaf ve Sanatkarlar Odası Başkanı
BilalGündoğdu,“Cebindekredi
kartıolanvatandaşbüyük
marketegidiyor.Cebindeparası
olmayanisesokakarasındaki
benimbakkalımakoşuyor.
Neden?Bakkalveresiyeveriyor
veresiyedefterineyazsındiye.
Büyükmarketlernedenyazmıyor?
Madembüyükmarketlerbakkalın
göreviniyapıyorohalde
marketlerdebakkalınyaptığıgibi
deftertutsun.Grossmarketlerin
yasasınınçıkması,esnafiçinde
perakendeyasasınınbiranönce
çıkmasılazım”dedi.  

Büyük marketlerle rekabetin yanı
sıra AVM’ler ile de yarıştıklarını
belirten Başkan Gündoğdu, üyelerin
odaya sahip çıkmadığını sadece
odadan evrak almak için geldiklerini
söyledi. AVM’lerin hem esnaflığı hem
de çeşitli odaları bitirdiğini belirten
Bilal Başkan, “AVM’leriniçinde
bulunanhipermarketlerinbiran
önceşehirdışınaçıkarılması
gerekiyor.Odalarolarakbizimne
yazıkki,yetkimizyok.Bunubiz
yapamıyoruz.Senşusokakta
marketaçamazsınoradabenim
2-3tanebakkalesnafımvardeme
şansımızyok.Bizbunuyıllardır
söylüyoruz.Mutlakavemutlaka
esnafyasasınınelealınması,

perakendeyasasınınçıkartılması
gerekiyor.Hattavehattagross
marketlerinyasasınındaçıkması
lazımvebuyasalarçıkarkendebir
düzenyapılmasılazım.Esnaf
odalarınınayaktadurabilmesiiçin
kesinlikleüyeileoda
yöneticilerininbirbirinebağlılığını
sağlamakadınaçoketkilibiryasa
gerekiyor”şeklinde konuştu.

Odaların maddi yönden güçlü
olabilmesi için oda başkan ve
yöneticilerine  çok fazla görev
düştüğünü dile getiren Başkan Bilal
Gündoğdu sözlerine şöyle devam
etti; “Esnafınyaşamışolduğu
sorunlarilgilimakamlarca
yetkililereiyiaktarılırsasorunlar
ortadankalkar.Esnafındurumu
şuançokkötü.Küçükesnaftabir
ettiğimizesnafımızülkeninbel
kemiği,ekonomininlokomotifidir,
gizlikrediverenbankadır.Geçmiş
dönemdenbuzamanakadarolan
hükümetlerimizesnafadeğer
vermediğiiçinişsizlikaldıbaşını
gitti.Şusıralarmuhasebecilerve
bazıbelediyeleresnafıyönlendirir
oldu.GitİTO’yaüyeoldiyorlar.
Yanında15-100arasındaişçi
çalıştırantüccaradenilir.Yanında
1-2işçiçalıştıranaiseküçükesnaf
denir.Devletkanunçıkarttığı
zamanküçükesnafıne
muhasebecinedebelediyeler
yönlendiremez.Suçişleyemez,
şurayakayıtoldiyemez.Şuansap

ilesamanbirbirinekarıştıküçük
ilebüyükayırtedilemiyor.”

5362 sayılı yasanın oda
yönetiminin görevini kısıtladığını
belirten Pendik Esnaf ve Sanatkarlar
Odası Başkanı Bilal Gündoğdu,
“Yasanınbudenlikısıtlama
koymasınarağmenbizgörevimizi
elimizdengeldiğinceyapacağız.
Devletyaptırımgücüversehem
maddisorunumuzçözülürhemde
esnafileodaarasındayakın
ilişkilerimizolur.Şuandaesnaf
odamızakayıtolmakiçingeliyor.
Bizbuesnafısicilegönderiyoruz.
Yetkininodayaverilmesitakibinin
odatarafındanyapılması
gerekiyor.Şayetyanlışbirişlem
yapılırsacezaimüeyyidekonulur.
Esnafodamızageldiğindebiz
kendilerineKadıköy’debulunan
SicilMüdürlüğümüze,yada
Bakırköy’dekiSicil
Müdürlüğümüzegitkaydınıyaptır
diyoruz.Dolayısıylaesnafda‘Ben

GÜNDOĞDU, “PERAKENDE
YASASI ARTIK ÇIKSIN”
Pendik Esnaf ve Sanatkârlar Odası Başkanı Bilal Gündoğdu, “Esnaf  ve Sanatkarlar
Meslek Kuruluşları Kanunu’nun (5362) bir an önce değiştirilmesi gerekiyor.”

BilalGündoğdu
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Bilal Gündoğdu, küçük esnafa teşvik bekliyor
odanızageldimnedenbenioraya
gönderiyorsunuz’diyor,aklı
karışıyor.Bunedenlebazı
esnaflarımızkaydınıdirekİTO’ya
yaptırıyor.EsnafınİTO’ya
gitmesininenönemli
sebeplerindenbirtanesideyeni
kayıtolanesnafıncüzikayıtparası
ödemesi.Benimşahsifikrim
İstanbulEsnafveSanatkârlar
OdalarıBirliği’ne(İSTESOB)kayıt
olanbirüyedenkayıtparası
alınmaması.İlkkayıtolandan
kayıtparasıalmayacaksındaha
sonraaidatınıödemenoktasında
aidatınıyılsonundaverdiği
beyannamekarşısındaveya
deftertasdikindenoktasında
tahsiledeceksin.Üyesicilebir
kerekayıtoluyor,odayabirkere
geliyordahasonrakayıpoluyor
onseneortadayok.Böyleesnaflık
olmaz.Esnaf,esnafolduğunu
bilecekyöneticideonunher
zamanhakkınısavunacak”dedi.

Bazı esnafın odaya üye olması
gerektiği için kayıt yaptırdığını
belirten, iletişim bilgilerinin bir
kısmının yanlış olduğunu dile
getiren Başkan Gündoğdu, esnafın
odaya kayıt olduğunu, bir daha
kendisine ulaşılamadığını söyledi.
Sistemlerinde şuanda 3 bin beşyüz
üyenin kayıtlı  olduğunu, bunun
güncellendiğinde 2 bin beşyüz üyesi
olduğunu belirten Bilal Gündoğdu
sözlerini şöyle sürdürdü.“Esnafımız
ilebağlantılarımıziyideğil.Ben
üyelerimeheryılgerekbayram
tebriğiolsun,gereksediğer
konulardabirebirmektup
gönderirim.GeçtiğimizRamazan
Bayramı’ndagönderdiğimiz
mektuplarınyüzde60’ıgeri
gelmişdurumda.Esnaflarımız
‘odabizeneyapıyor’diyor.Ben
bunaşahitolduğumdabunu
kendilerineilksorumkaçseneden
beriodayagelmiyorsunuzoluyor.
Esnafıncevabıise5-10senedir

gelmiyorumoluyor.Senesnaf
olarak3aydabirgelsen,
başkanımşusorunumvardesen,
benseninsorununuçözemezsem
ozamanbanabunu
söyleyebilirsin.Senesnafolarak
üzerinedüşeniyapmadığın
takdirde,odayagelmediğin
müddetçebusoruyusorma
hakkınasahipdeğilsin.Esnaf
odayagelmediğiiçintahsilatlar
konusundadasıkıntıyaşıyoruz.
Aidatınıödemeyenesnafa
ulaştığımızdaiseesnafbize
bugüngeleceğim,şugün
geleceğimdiyor.Bizimodamız
şuankayıtlıüyelerimizinyüzde20
oranınıntahsilatlarını
gerçekleştiriyor.Gerikalan
esnafımıziçinyasalişlem
başlattığımızdadaesnafın
dükkânınagidiyoruzveesnaf
kasasınıaçıyorkasasında3-5lira
parailekarşılaşıyoruz.Otur
başkanımişlerigör,bütüngünün
hâsılatınısanavereyimdiyorlar.”

Küçük esnafın birinci derece
memura, emekliye, işçiye hitap
ettiğini belirten başkan Gündoğdu,
emeklinin ve memurun imkanı
doğrultusunda küçük esnaftan
alışveriş yaptığını, yüksek geliri olan

kişilerin ise AVM’lere gittiğini derhal
küçük esnaf için teşvikler verilmesi
gerektiğini belirtti. Esnafın ve
vatandaşın zor günler yaşadığını
söyleyen Başkan Gündoğdu,
“BugünTürkiye’ninenönemli
unsuruesnaftır.Küçükesnaf
olmazsabuülkenindüzeni
bozulurhayatolmaz.Bakkalı,
kasabımanavıbizhizmetüreten
birteşkilatız.Bizimhaklarımızı
vermelerilazım.Bizyanlışbirşey
istemiyoruz.Esnafıkollayıcı
teşviklerverilmesiniistiyoruz.Her
esnafınaynıvergilendirmeyetabi
tutulmamasıgerekiyor.Yanında
birkişiçalıştıranileyanında4-5
kişiçalıştıranesnafıayrılmalı.
Yanındafazlaişçiçalıştıran
esnaftanvergialmam,istihdam
yaratırım.DevletbunuTürkiye
genelindeteşvikederseesnaf
vergimemurundankorkmaz.Bu
düzenekonulduğutakdirde
işsizlikortadankalkar,üretim
fazlalaşır.Benodabaşkanıolarak
bakkalagitsemseninarkandayım
desem,esnafbendenbilecesaret
alır.Herhangibirsorunda
başkanımbenimyanımdader.
Devletinesnafınyanındaolması
lazım”diye konuştu.

GÜNDOĞDU, “PERAKENDE
YASASI ARTIK ÇIKSIN”



Esnaf odamız ihtisas
odalarındandır. Faaliyet
alanı odun ve kömür gibi

yakacakları alım ve satımıdır.
Önceleri evimizde ve işyerlerinde
kullandığımız bu yakıtlar
günümüzde yerini doğalgaza ve
mazota bırakarak odun ateşinde
pişen ekmeğin lezzetini ve
şöminede yakılan odunun çıkardığı
sesleri bizlerden alıp götürdü.

Odun ve kömür günümüzde
artık sadece şöminelerde ve piknik
yaptığımız mangallarda kul-
lanılıyor. Bir yandan kaloriferler,
diğer yandan kombilerde kul-
lanılan doğalgaz, yapay ısıtma ve
soğutma işlemi yapan klimalar bu
yakıtları bizden uzaklaştırmaktadır. 

Mesleğimiz teknolojik ısınma
çeşitlerinin çoğalması ve ithal
kömür artışı ile çok büyük bir pazar
kaybına uğramış ve üyelerimizden
birçok esnafımız işyerini kapatmak
zorunda kalmıştır. Halen büyük bir
sabır ve özveri ile çalışan meslek-
taşlarımızı ise korsan satıcılar rahat-
sız etmektedir. 

Mahrukatçılarla birlikte,
taşıyıcılığı üstlenen at arabacıları,
nakliyeciler, yükleyicilerde işlerini
kaybediyorlar. Bu da yeni işsizlerin
ortaya çıkmasına neden oluyor.
Bizim mesleğimiz istihdama katkı
sağlayan bir iş koludur. 

Diğer bir sorunumuz da meslek-
ten olmayan diğer grup esnafların
torba kömürü usulsüz olarak sat-
masıdır. Çevremizde birçok
kebapçı, pideci ve fırıncı esnafı
yakacak olarak, fırınlık odun yerine
mobilya artığı yakıyor ya da doğal-
gaz kullanıyor. Bunlar suntadan
yapılmış kanserojen madde içeren
eşyalardır. Bunlardan başka,
pencerelerden sökülen eskimiş,
yağlı boyalı cam doğramalar da ke-
bapçı fırınlarında yakılıyor. Bunların
sobada yakılması bile sağlık açısın-
dan çok zararlıdır. Halkın sağlığıyla
oynamak bu kadar kolay olmasa
gerek.

Bir başka sorunumuz ise
odamıza üye olan esnafların
odalarının onlar için bir şey yap-
madıklarını ısrarla söylemeleridir.

Aidat borçlarını zamanında
ödemeyen veya ödemek
istemeyen üyelerimizin dedikleri
tek şey “Bu oda bizim için ne
yapıyor, ben bu borcu ödeyince
elime ne geçecek”. Çoğu esnafın
odanın yapmış olduğu
kolaylıklardan haberi yok. Bazıları
bir odaya üye olduğunun
bilincinde bile değil. Hal böyle
olunca da biz Genel Sekreterlerin
işi daha da zorlaşmış oluyor.
Bunların en kısa zamanda tespit
edilmesi birçok esnafımızı rahat
ettirecektir. 

DilekYAĞIZ
İSTANBULMAHRUKATÇILARVE
MÜSTAHDEMİNİKORUMAESNAF

ODASIGENELSEKRETERİ

GENEL SEKRETERLERE SERBEST KÜRSÜ
ODUN MÜŞTERİLERİ 

ARTIK LÜKS EVLER OLDU
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Trabzon Çaykara
eşrafından KOÇ
ailesinin sevilen ismi, 

NEBİKOÇ’u kaybettik.
Bağcılar, Kamyon,

Kamyonetçiler, Otobüs ve
Minibüsçüler Odası’nda uzun
yıllar hizmet veren merhumun

vefatı, tüm teşkilat üyelerini
üzüntüye boğdu. Merhuma
Allah’tan rahmet, kederli
ailesine başsağlığı dileriz.

İSTESOBBaşkan
YardımcısıMustafaNuhoğlu
vetümodabaşkanları.

BAŞSAĞLIĞI


